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Wakacje zakończone z przytupem



W wieku 87 lat zmarła

Janina Lewandowska
wybitna polonistka, instruktor recytacji, emerytowana 

pracownica Muzeum Historycznego i Sanockiego 
Domu Kultury pełniąca obowiązki dyrektorów 

obu tych instytucji, nauczycielka i wychowawczyni, 
inicjatorka wielu przedsięwzięć kulturalnych, 

uhonorowana Nagrodą Miasta Sanoka 
w dziedzinie kultury za całokształt swojej pracy.

Bliskim Zmarłej 
składamy wyrazy głębokiego współczucia

ŚP. Janina Lewandowska 
(1936-2023)
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POZOSTANĄ W PAMIĘCI

4 września odeszła do Pana 
wybitna animatorka kultury, nieoceniona 

przewodniczka po krainie literatury i sztuki 
dla kilku generacji sanoczan. 
Odkrywała dla nas twórczość 

Mariana Pankowskiego i Janusza Szubera. 
Była niedoścignionym wzorem 

wielkiej kultury osobistej, taktu i skromności. 
Pozostawiła ślad nie do zatarcia w naszych sercach.

Leszek Puchała
Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej w Sanoku

W 84. rocznicę wybuchu II wojny światowej lokalne władze 
i stowarzyszenia uczciły tych, którzy poświęcili życie dla 
Ojczyzny, dotkniętej pamiętną agresją na nasz kraj.

Hołd obrońcom Polski 

Pamięć o wrześniu ’39

1 września 1939 roku nie-
mieccy najeźdźcy zaatakowali 
granice Rzeczypospolitej, 
której obrońcy dzielnie prze-
ciwstawiali się nazistowskiej 
nawale. Do Sanoka agresorzy 
wtargnęli 10 dni później.

Pamiętając o tragedii utra-
ty niepodległości kwiaty przy 
Pomniku Synom Ziemi Sa-
nockiej Poległym i Pomordo-
wanym za Polskę złożyli: 
burmistrz Tomasz Matuszew-
ski, wiceburmistrz Jowita Na-
zarkiewicz i przewodniczący 
Rady Miasta Andrzej Roma-
niak oraz starosta Stanisław 
Chęć. Asystę zapewnili harce-
rze z Hufca ZHP.

Przewodniczący Rady Miasta Sanoka
Andrzej Romaniak

Burmistrz Miasta Sanoka
Tomasz Matuszewski

Później w tym samym 
miejscu hołd bohaterskim żoł-
nierzom września oddała dele-
gacja Podkarpackiego Oddzia-
łu Wojewódzkiego Związku 
Weteranów i Rezerwistów 
Wojska Polskiego. Natomiast 
działacze miejscowego koła 
Światowego Związku Żołnie-
rzy Armii Krajowej złożyli 
kwiaty i znicze zarówno u stóp 
monumentu na placu św. Jana, 
jak i przed obeliskiem upa-
miętniającym żołnierzy 2 puł-
ku Strzelców Podhalańskich 
i Obwodu AK Sanok, znajdu-
jącym się przy Uczelni Pań-
stwowej.

Piotr Paszkiewicz

Janina, Pani Janka, Janeczka – 
dla wielu była kimś ważnym, 
kimś, do kogo się dzwoni, kogo 
się odwiedza, z kim pije się her-
batę i opowiada: o książkach, 
obrazach, spektaklach, �lmach, 
ale i o życiu, tym codziennym. 
Opowieści „o życiu” Janina 
wolała raczej słuchać. Rzadko 
mówiła o sobie, czując być 
może, że pewne doświadczenia 
są nieprzekładalne, jedyne 
w swoim rodzaju i jej życie jest 
takie, jakie sobie wybrała, bar-
dzo świadomie i odpowie-
dzialnie, ze wszelkimi konse-
kwencjami; koniec, kropka. 

Przyjaźniła się z Zo�ą 
i Zdzisławem Beksińskimi, 
z Marianem Kruczkiem, ale 
opowiadała o tym jedynie wte-
dy, gdy ktoś intensywnie pytał. 
Wśród znajomych Janiny krąży-
ły legendy o jej spotkaniach 
z Mironem Białoszewskim, 
o którego twórczości pisała 
pracę magisterską, �nalizując 
studia polonistyczne na Uni-
wersytecie Wrocławskim.

Kiedy po studiach przyje-
chała do Sanoka, literackim ob-
jawieniem stał się dla niej Marian 
Pankowski, wówczas cenzuro-
wany i raczej odrzucany przez 
krajowe wydawnictwa. Janina 
konsekwentnie propagowała 
twórczość Mariana Pankow-
skiego wśród swoich recytatorek 
i recytatorów, z którymi praco-
wała jako instruktorka zatrud-
niona w domu kultury. Pod-
opieczni Pani Janiny prezento-
wali „żywe słowo” Pankow-
skiego podczas turniejów 
i konkursów, a że robili to do-
skonale, więc zainteresowanie 
twórczością profesora z Brukseli 
o sanockich korzeniach zatacza-
ło kręgi coraz szersze i szersze. 
Ktoś o tym szepnął słówko au-

Pozostaną w pamięci

Odeszła Janina Lewandowska 

torowi, a ten, podczas jednej ze 
swoich wizyt w Sanoku, odna-
lazł Janinę-instruktorkę i na 
pierwszym spotkaniu pojawił 
się u niej z bukietem kwiatów 
i słowami wdzięczności. Po latach 
wspomni Pankowski o Janinie 
Lewandowskiej m.in. w jednej 
ze swoich późnych książek –  
„Ostatnim zlocie aniołów”.

Dla wielu swoich recytato-
rów była Janina „aniołem”, a na 
pewno była autorytetem w dzie-
dzinie sztuki. Nie tylko dla recy-
tatorów zresztą. Janusz Szuber 
nazywał Jankę swoim dobrym 
duchem. To ona zwróciła uwagę 
na wiersze, które w latach 90. 
ubiegłego wieku poeta anoni-
mowo przysłał na konkurs orga-

nizowany przez Miejską Biblio-
tekę Publiczną w Sanoku. Opo-
wiadała kilkakrotnie, jak te 
wiersze ją zafascynowały, jak 
bardzo chciała poznać autora.  
Oczywiście poznała go, a ich 
relacje wzajemne ułożyły się 
w wieloletnią przyjaźń, którą 
przerwała dopiero śmierć poety. 
Symbolicznym skrótem charak-
teryzującym tę piękną relację 
jest początek wiersza „Celnik 
Rousseau” z tomiku „Glina, 
ogień, popiół”:

Że też wcześniej sam na 
to nie wpadłem!

Dopiero Janka patrzy 
i znienacka mówi:

Wypisz, wymaluj, istny 
Celnik Rousseau.

To, co sugerowała Janina, 
było wskazówką nie tylko dla 
Janusza Szubera. Niejedno 
mogliby na ten temat powie-
dzieć pracownicy Muzeum 
Historycznego czy Sanockie-
go Domu Kultury. W swoim 
czasie Janina Lewandowska 
była zawodowo związana 
z tymi instytucjami i w obu 
pełniła obowiązki dyrektora.

Dyrektorowanie czy zarzą-
dzanie czymkolwiek nie było 
chyba nigdy marzeniem Pani 
Janki. Ona organizowała sobie 
życie mądrze i odpowiedzial-
ne, według własnych reguł. 
Najbliższym dla niej był przez 
wiele lat Romuald Biskupski, 
którego wspierała w jego pra-
cach badawczych i z którym 
wspólnie tworzyli wspaniałą 
dopełniającą się parę. Poga-
wędka przy herbacie u Pani 
Janki i Pana Romka – to zawsze 
była wspaniała przygoda.

Nie organizowano w Sa-
noku konkursu recytatorskie-
go, nie było przedsięwzięcia 
kulturalnego, w których Janina 
Lewandowska nie brałaby 
udziału. Kiedy Janusz Szuber 
wymyślił Korporację Literac-
ką, Janina Lewandowska była 
współorganizatorem spotkań 
z pisarzami – gdy chodziło 
o sprawy dla promocji kultury 
ważne, Pani Janina była goto-
wa roznosić plakaty i zaprosze-
nia. Erudytka, ciągle sięgająca 
po prasę literacką, zorientowa-
na w nowościach wydawni-
czych, znająca doskonale lite-
raturę polską i powszechną, 
rozumiejąca sztukę – była cu-
downym rozmówcą i nieoce-
nionym doradcą. 

Skromna, cicha, trzymająca 
się z boku. Bezpretensjonalna. 
Nie musiała niczego udowad-
niać. Była sobą i potra�ła być 
dla innych – a to umiejętności 
rzadkie, nie do przecenienia.

Małgorzata 
Sienkiewicz-Woskowicz

W nocy z niedzieli na poniedziałek 4 września zmarła Janina Lewandowska: wybitna polo-
nistka, intelektualistka, przyjaciółka artystów i dobry duch twórców literatury, podpora inte-
lektualna wielu projektów kulturalnych, jakie przez lata rodziły się i były realizowane w Sano-
ku. Wpływała na gusta i wybory artystyczne, służąc radą i pozostając – zawsze, niezmiennie – 
z boku, w cieniu.

Że też wcześniej sam na to nie wpadłem!
Dopiero Janka patrzy i znienacka mówi:
Wypisz, wymaluj, istny Celnik Rousseau.
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Przedstawiciele władz miasta złożyli kwiaty pod Pomnikiem 
Synom Ziemi Sanockiej Poległym i Pomordowanym za Polskę
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Pamięć o wrześniu ’39
Burmistrz Tomasz Matuszewski wziął udział w seminarium, które było podsumowaniem 
polsko-koreańskiego projektu „Use of Big Data sources in monitoring changes in tourism”. 
Wydarzenie miało miejsce w Sali Kolumnowej Muzeum Zamku w Łańcucie. Zachęcam redakcję do zainte-

resowania się tematem dojaz-
du do największej szkoły 
w mieście, czyli SP4 na Wój-
tostwie. Przed godziną 8 rano 
na skrzyżowaniu ul. Goraz-
dowskiego z dojazdem do 
szkolnej kuchni, wzdłuż blo-
ku nr 45 przy ul. Jana Pawła II, 
dochodzi do istnych „cyr-
ków”, jakie codziennie muszą 
oglądać lokatorzy tego bloku. 
Nikt takich atrakcji w mieście 
nie ma – tylko wspomniani 
mieszkańcy osiedla. Na czas 
remontu żłobka burmistrz 
przeniósł go właśnie do 
„Czwórki” (bo pewnie nie 
było gdzie), do jednego ze 
skrzydeł szkoły. Rano od 6.30 
pierwsza seria – osiem klas 
podstawówki, �lia przedszko-
la i żłobek, a każdy MUSI do-
jechać pod samą szkołę. Po 
południu powtórka – odbiór 
dzieci. Wszystko pod oknami 
mieszkańców JP II 45! Na 
drodze dojazdowej do kuch-
ni, na drodze bez nazwy, nale-
żącej do miasta. W tym miej-
scu rozwiązaniem byłyby tyl-
ko i wyłącznie ruch jednokie-
runkowy – ale się nie da! 
Wjeżdżają więc ludzie w ul. 
Gorazdowskiego – patrona 
miasta – gdzie jakiś mądry za 
90 tys. zł (odsyłam do sesji 
Rady Miasta Sanoka) tak 
zmienił rozkład jazdy, że ruch 
autobusów MKS tą ulicą od-
bywa się w dwóch kierunkach. 
Nieraz żeby się wyminąć z ta-
kim kolosem trzeba po prostu 
się zatrzymać. Szczególnie na 
zakręcie obok garaży, jadąc 
w kierunku ul. Sadowej. Czy 
ktoś w tym mieście potra� 
jeszcze logicznie myśleć? 

Drogowe „cyrki” przy 
Szkole Podstawowej nr 4

Tu chodzi o BEZPIECZEŃ-
STWO naszych dzieci – 
szczególnie tych idących pie-
chotą do największej w mie-
ście szkoły!

Liczę na zainteresowanie 
się sprawą. Ruch jednokie-
runkowy jest jedynym roz-
wiązaniem – zamiast 200 sa-
mochodów dziennie pod 
oknami będzie ich automa-
tycznie o połowę mniej. Pro-
ste rozwiązania są najlepsze – 
nie tacy się w tym miejscu już 
głowili i nic nie wymyślono. 
Sprawa ciągnie się już od cza-
sów śp. burmistrza Tadeusza 
Pióro; na serwisie youtube 
nadal można znaleźć �lmik, 
na którym mówi nawet coś 
o przebudowie drogi celem 
udrożnienia przejazdu w kie-
runku ul. Gorazdowskiego. 
Do chwili obecnej drogi 
nie przebudowano... Dobrze 
przynajmniej, że teraz na 
chodniku są już słupki. Droga 
nie spełnia jednak norm – była 
projektowana jako dojazd do 
zaplecza szkolnego i jest za 
wąska na ruch dwukierunko-
wy. Google pokazuje dojazd 
od strony ul. Sadowej – co 
więc tam się stało, że ktoś po-
ustawiał sobie znaki drogowe 
– zakaz ruchu – i wybudowa-
no mały parking na 7 miejsc?

Z góry dziękuję za zainte-
resowanie się tematem. 
Zapraszam z kamerą – cyrk 
uliczny gwarantowany. Nad-
miar samochodów na zbyt 
wąskim dojeździe do szkolnej 
kuchni będzie widać jak na 
dłoni. 

Dane autorki listu 
do wiadomości redakcji 

LISTY DO REDAKCJISeminarium w Łańcucie

Polsko-koreańska współpraca
Seminarium zorganizowane 
zostało przez Główny Urząd 
Statystyczny, Urząd Staty-
styczny w Rzeszowie oraz 
Ministerstwo Sportu i Tury-
styki. Projekt realizowany jest 
przez koreańskie konsorcjum 
Kyung-Hee University w ra-
mach tamtejszego „Programu 
Dzielenia się Wiedzą”. Ma 
on na celu stworzenie pod-
staw do wzajemnie korzystnej 
współpracy gospodarczej po-
przez wspieranie projektów 
w obszarach, w których Korea 
Południowa ma bogate do-
świadczenia, czyli: planowa-
nie rozwoju gospodarczego, 
polityka makro�nansowa, 
nauka i technologia, kultura, 
sport i turystyka, �nanse 
publiczne, zdrowie, rynek 
pracy i środowisko. 

Projekt „Wykorzystywa-
nie źródeł Big Data w monito-
rowaniu zmian w turystyce” 
wyznaczy w Polce nową 
jakość w zakresie łączenia sta-
tystycznych i pozastatystycz-
nych źródeł danych, w szcze-
gólności wykorzystania Big 
Data (w tym danych od ope-
ratorów sieci komórkowych) 
do jeszcze dokładniejszego 
monitorowania takich zja-
wisk, jak ruch graniczny czy 
baza noclegowa. Rezultatem 
projektu będą wytyczne, do-
tyczące ram prawnych dostę-
pu do danych operatorów 
sieci komórkowych, wyko-

rzystania tych danych do 
tworzenia statystyk w dzie-
dzinie turystyki, propozycje 
programów i dobrych praktyk 
w zakresie metodologii i zaso-
bów ludzkich, potrzebnych 
do pracy z dużymi zbiorami 
danych. 

– Uważam, że projekt ten 
jest bardzo ciekawy i warto-
ściowy, gdyż pokazuje, jak 
nowoczesne technologie 
mogą wspierać rozwój tury-
styki w naszym kraju. Jestem 
wdzięczny za możliwość 
wzięcia udział w panelu oraz 

uczestniczenia w seminarium 
i wymiany doświadczeń 
z ekspertami z Korei i Polski. 
Wierzę, że przyczyni się to 
do poprawy jakości danych 
i usług turystycznych w Sanoku 
– podwiedział burmistrz. 

dcz

W stawie przeciwpożarowym w Jaćmierzu doszło do maso-
wego śnięcia ryb. Zostały one usunięte przez Społeczną 
Straż Rybacką. Nie wiadomo jeszcze, co było powodem 
zaistniałej sytuacji.

Powiat sanocki 

Martwe ryby w Jaćmierzu

Informację o zdarzeniu nasi 
strażnicy otrzymali od kole-
gów z Posterunku Straży Ry-
backiej w Krośnie. Po przy-
jeździe na miejsce okazało się, 
że część padłych ryb została 
już umieszczona w plastiko-
wych pojemnikach. 

– Resztę szybko zebrali-
śmy przy pomocy pontonów 

i podbieraków, tym samym 
unikając skażenia środowiska. 
Aktualnie truchła ryb zostały 
przekazane do zakładów uty-
lizacji, jak i badań weteryna-
ryjnych, w celu ustalenia 
przyczyny śnięcia – podkreślił 
Ryszard Rygliszyn, komen-
dant SSR. 

(pd) 

Zmiany w organizacji ruchu drogowego

Ulica Słowackiego 
już dwukierunkowa

Od ostatniego poniedziałku (4 września) ulica Słowackiego/
Gieli do ul. Sienkiewicza jest już drogą dwukierunkową. 
Kierowcy muszą zaprzestać jazdy „na pamięć” i zwrócić 
uwagę na nowe oznakowanie. Wprowadzono tam ograni-
czenie prędkości do 30 kilometrów na godzinę.

Mieszkańcy od wielu lat wal-
czyli o zmianę organizacji ru-
chu drogowego. Nareszcie się 
udało. Według pomysłodaw-
ców znacząco poprawi to 
upłynnienie ruchu w jego ści-
słym centrum. Od ponie-
działku niemal cała ulica stała 
się dwukierunkowa (jedno-
kierunkowy pozostał tylko 
odcinek w okolicy przystanku 
autobusowego przy Galerii 
Sanok, czyli od ul. Bocznej do 
ul. Daszyńskiego). Na tym 
odcinku zostało wprowadzo-
ne ograniczenie prędkości do 
30 km/h. 

Zmiany nastąpiły po 
dwunastu latach. Szczególnie 
istotne są dla kierowców, któ-

rzy nie będą już mogli jeździć 
„na pamięć”. Zmiana organi-
zacji ruchu drogowego na 
skrzyżowaniu ulic Słowackie-
go/Gieli i Winna/Słowackie-
go jest dalszym etapem reali-
zacji pomysłu stworzenia 
„ringu” wokół miasta, by 
przez jego centrum przejeż-
dżało jak najmniej samocho-
dów. Wyjazd od Stokrotki, 
Urzędu Gminy Sanok, Urzę-
du Skarbowego, Sanockiej 
Spółdzielni Mieszkaniowej 
i PKO BP oraz znajdujących 
się tam sklepów jest bardzo 
utrudniony. Teraz ma się 
to zmienić. 

dcz 

„Harasymiada – na ścieżkach Krainy Łagod-
ności” odbędzie się już dzisiaj w restauracji 
„Pod Kominkiem” w Komańczy. Poniżej 
program wydarzenia.

XIV edycja Harasymiady – poezja i muzyka „Pod Kominkiem”
Komańcza

• godz. 16.00 – powitanie zaproszonych gości, 
• godz. 16.10 – recytacje wierszy Jerzego Hara-
symowicza przez dzieci i młodzież oraz roz-
strzygnięcie konkursu pn. „Bieszczady okiem 
poety Jerzego Harasymowicza”, 
• godz. 16.30 – Mieczysław Czytajło – „Hara-
symiada dlaczego...”, 

• godz. 16.50 – prelekcje zaproszonych gości: 
Edwarda Marszałka, Jolanty Mazur-Fedak 
i gościa specjalnego – Roberta Księżopol-
skiego, 
• godz. 18.30 – przerwa, 
• godz. 19.00 – koncert Agaty Rymarowicz, 
• godz. 20.00 – koncert Grażyny Łobaszew-
skiej. 

Organizatorzy serdecznie zapraszają!
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Hu�ec Ziemi Sanockiej im. księdza Zdzisława Jastrzębiec
Peszkowskiego zaprasza w następną niedzielę (17 września) 
na „Targi Przygód”, które odbędą się na Placu Harcerskim.  
Imprezę zaplanowano w godzinach 11-18. 

Atrakcje i zabawy na Placu Harcerskim 

„Targi Przygód” 
dla dzieci i młodzieży  

Całość skierowana jest przede 
wszystkim do dzieci i młodzieży. 
„Targi Przygód” to wydarzenie, 
którego uczestnicy będą mieli 
okazję poznać specy�kę dzia-
łania gromad zuchowych i dru-
żyn harcerskich z miejscowego 
hufca. Tego dnia nadarzy się 
okazja spróbowania harcer-
skiego popcornu, przejścia 
mostem linowym, a nawet  
zobaczenia żaglówki typu  
„Kadet” na żywo. 

Dodatkowo dla uczniów 
kl. IV-VIII podstawówek prze-
widziano udział w Grze Miej-
skiej „Sanocki Wehikuł Czasu”. 

Organizatorzy zapraszają 
do udziału w „Targach Przy-
gód”. Szczegóły imprezy wraz 
z możliwością zapisów na 
stronie internetowej hufca. 

Impreza objęta jest hono-
rowym patronatem Burmi-
strza Miasta Sanoka. 

(pd) 

Kampania wyborcza: Marzena Dziurawiec i Zdzisław Kowalski startują do Sejmu  

Po pierwsze edukacja 
Już od kilku tygodni w Polsce trwa intensywna kampania wyborcza. Nie inaczej jest  
w naszym mieście, gdzie kandydaci do Sejmu zaczęli zabiegać o głosy mieszkańców.  
Marzena Dziurawiec i Zdzisław Kowalski z Demokratów Ziemi Sanockiej startują z list 
Koalicji Obywatelskiej, . 

Dziurawiec to nauczyciel- 
informatyk w jednej z miej-
scowych szkół. Jest również 
samorządowcem – członkiem 
Rady Powiatu Sanockiego, 
jak i współzałożycielką De-

mokratów Ziemi Sanockiej. 
Jak sama podkreśla, stara się 
wspierać demokrację w na-
szym mieście przez podejmo-
wanie różnych inicjatyw spo-
łecznych.

– 15 października czekają 
nas najważniejsze wybory. 
Wybierzemy kształt, jaki 
przybierze Polska, ale także 
to, jak będzie wyglądać nasza 
edukacja. Moje najważniejsze 

hasło wyborcze brzmi: „Po 
pierwsze edukacja”. Szczegól-
nie ważna jest dla mnie oświa-
ta, młodzież, rodzice i nauczy-
ciele – powiedziała Dziura-
wiec. 

Według niej edukacja  
w Polsce zaczyna być proble-
mem nas wszystkich. Ale to 
nie tylko szkolnictwo – to 
także edukacja obywateli, ich 
praw i przedsiębiorczości. 
Kandydatka pragnie, by mło-
dzi ludzie nie opuszczali Pod-
karpacia, a nauka była dostęp-
na dla wszystkich. 

Kowalski to 19. na liście 
KO. Jest przewodniczącym 
struktur Platformy Obywatel-
skiej w Sanoku. Do sejmu 
startuje dlatego, że – jak 
twierdzi – Polskę ma w sercu.

– Polskę, która jest demo-
kratyczna, sprawiedliwa, wol-
na, tolerancyjna, dostatnia  
i europejska. Polskę, w której 
nie powinno być tyle niena-
wiści, która nie powinna nas 
dzielić na my i wy. Jestem sa-
noczaninem, problemy Sano-
ka i okolic są mi dobrze znane. 
Jeśli Państwo mi zaufają, to 
będziemy je rozwiązywać ra-
zem – powiedział Kowalski.

Jakub Osika zaznaczył,  
że Sanok zasługuje na posła 
opozycyjnego. Dodał, że  
w mieście powinna odbyć się 
debata wszystkich miejsco-
wych kandydatów, którzy 
startują w wyborach, by 
mieszkańcy mogli poznać ich 
sylwetki i dokonać wyboru.

dcz 
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Podczas konferencji na rynku zaprezentowano dwójkę kandydatów do Sejmu 

W przyszłą niedzielę na Placu Harcerskim „będzie się działo” 
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Podczas ostatniej sesji Rady Miasta przedstawione zostały 
sprawozdania za 2022 r. z działalności miejskich instytucji: 
Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji, Sanockiego Przed-
siębiorstwa Gospodarki Mieszkaniowej, Sanockiego Przed-
siębiorstwa Gospodarki Komunalnej, Spółki Hydro Sanok 
oraz Sanockiej Fundacji Rozwoju Sportu.

Sprawozdania miejskich spółek za 2022 r. 

MOSiR
Raport z działalności Miej-
skiego Ośrodka Sportu i Re-
kreacji przedstawił dyrektor 
Bogusław Rajtar. Zatrudnie-
nie pozostało takie, jak w po-
przednich latach. W ubiegłym 
roku udało się zrealizować 
kilka ważnych inwestycji, jak 
choćby instalację przeciwpo-
żarową na Domu Sportowca, 
czy wymianę band w „Arenie” 

i zakup rolby. Obecnie na 
końcowym etapie są prace 
związane z wymianą oświe-
tlenia, wentylacji i instalacji 
odgromowej. W planach jest 
też budowa sztucznego bo-
iska na Błoniach, farmy foto-
woltaicznej i przepompowni 
ścieków przy basenie oraz 
modernizacja kortów teniso-
wych przy ul. Mickiewicza.  
Z basenów wewnętrznych  

w 2022 roku skorzystało oko-
ło 125 tys. osób. Na obiektach 
MOSiR-u przeprowadzono 
wiele imprez sportowych. 
Odbywały się też kolonie  
i obozy sportowe. Obiekty 
były również wykorzystywa-
ne jako miejsca, gdzie organi-
zowano pomoc dla Ukraiń-
ców. 

Sanocka Fundacja 
Rozwoju Sportu
Sprawozdanie merytoryczne  
z działalności fundacji przed-
stawił burmistrz Tomasz Ma-
tuszewski, podkreślając jedno-
cześnie, że jej zarząd działa  
na zasadzie wolontariatu. Za-
daniem fundacji jest przede 
wszystkim wspieranie, promo-
wanie oraz rozwój sportu  
i kultury dla każdej grupy wie-
kowej. SFRS jest otwarta dla 
wszystkich chętnych, dla któ-
rych sport jest bardzo ważny. 
Darczyńcy i sponsorzy mają 
prawo decydować, dla kogo 
przeznaczane jest wsparcie  
�nansowe czy rzeczowe. Środ-
ki, jakie udało się pozyskać,  
to ponad 67 tys. zł. Fundacja  
w ubiegłym roku wsparła pan-
czenistę Piotra Michalskiego 
w kwocie 6 tys. zł. Ponadto 
środki przeznaczane są na or-
ganizację różnych imprez 
sportowych. 

dcz

SPGK i Spółka Hydro Sanok
SPGK na koniec zeszłego 
roku osiągnęło zysk ne�o na
poziomie 82 tys. zł. Według 
prezesa Krzysztofa Jarosza 
kondycja spółki, która zatrud-
nia 289 pracowników, jest 
dobra. Najważniejsze inwe-
stycje zrealizowane w ubie-
głym roku to między innymi 
wykonanie w zakładzie cie-
płowniczym sieci i węzłów 
cieplnych. Zakład wodocią-
gów realizował zgodnie z pla-
nem inwestycyjnym zadania: 
budowy magistrali, przebu-
dowy sieci: Kościuszki, Nie-
cała, Zagórska, wykup odcin-
ków sieci wodociągowej,  
zakup przepompowni. 

Zakład dróg miejskich 
wykonywał sieci światłowo-
dowe, postawił też wiatę ma-
gazynową na mieszankę pia-
skowo-solną. Została zmo-
dernizowana stacja paliw oraz 
poszerzono ofertę. Miejska 
Komunikacja Samochodowa 
– zakończono wdrażanie sys-
temu e-bilet, była realizowana 
również inwestycja zakupu 
stacji tankowania do gazu 
ziemnego. 

– Spółka Hydro Sanok 
powstała w zeszłym roku. Ce-
lem jej działalności jest reali-
zacja projektu wodorowego, 
czyli zielone ciepło, odnawial-
ne źródła energii, wodór, zie-
lona chemia, stacja tankowa-
nia wodoru, szybkie ładowar-
ki do samochodów elektrycz-
nych, magazyny energii oraz 
produkcja nawozów organicz-
nych – wyliczał prezes.

SPGM
Sprawozdanie z działalności 
SPGM przedstawił jego pre-
zes Tomasz Mazurkiewicz.  
W ubiegłym roku spółka, za-
trudniająca 57 osób, osiągnęła 
zysk na poziomie 76 tys. zł, 
dzięki czemu udało się pokryć 
straty z lat poprzednich, które 
wynosiły 39 tys. zł za 2021 
rok i 27 tys. zł za 2020 r. 

– Największą szansą dla 
spółki jest realizacja inwestycji 
przy ul. Ustrzyckiej, dzięki 
czemu zwiększy się bezpie-
czeństwo mieszkaniowe dla 
lokalnego społeczeństwa, po-
może to także w rozwoju  
spółki i obniży koszty miesz-
kań komunalnych, ponieważ  

w nowych blokach będą  
wykorzystywane odnawialne 
źródła energii, rekuperacje,  
fotowoltaika i nowoczesny 
system retencji wody. Powsta-
ną dwa bloki. Został już wyło-
niony główny wykonawca – 
powiedział Mazurkiewicz.

Prezes podkreślił, że być 
może już w przyszłym roku 
będziemy cieszyć się nowymi  
i wyposażonymi mieszkaniami.

Spotkania, konferencje, 
uroczystości
30 czerwca nastąpiła zmiana 
na stanowisku II Zastępcy  
Burmistrza ds. Społecznych. 
Od 1 lipca Grzegorza Kornec-
kiego zastępuje Jowita Nazar-
kiewicz. Jest to pierwsza kobie-
ta w historii naszego miasta, 
która pełni funkcję wiceburmi-
strza. Wcześniej była dyrekto-
rem Zespołu Szkół nr 2, wdra-
żając wiele innowacji. Dzięki jej 
staraniom szkoła z pięknymi 
tradycjami obrała nowoczesną 
drogę rozwoju. Nazarkiewicz 
jest doświadczonym pedago-
giem, nauczycielką języka an-
gielskiego. 
5 lipca w Sali Gobelinowej 
Muzeum Historycznego odby-
ło się uroczyste wręczenie Me-
dali za Długoletnie Pożycie 
Małżeńskie parom, które  
w ubiegłym roku obchodziły 
Złote Gody. 
12 lipca został przekazany bu-
dynek domu przedpogrzebo-
wego na cmentarzu w Olchow-
cach przy ul. Kółkowej, który 
jest wyposażony we wszelkie 
niezbędne media, a także do-
stosowany do potrzeb osób 
niepełnosprawnych. Budowa 

odbywała się etapami, co roku 
zabezpieczaliśmy środki nie-
zbędne na jej realizację. Osta-
tecznie z budżetu miasta prze-
znaczono na ten cel ponad 840 
tys. zł. Administratorem obiek-
tu jest SPGM.
20 lipca podczas konferencji 
prasowej w „Arenie” klub Mar-
ma Ciarko STS Sanok podpisał 
umowy sponsorskie z prezesa-
mi �rm: Marma Polskie Folie,
Millenium HALL i Ciarko De-
sign. W wydarzeniu licznie 
uczestniczyli kibice, oklaskami 
witający przedstawicieli �rm
sponsorskich. 
28 lipca podpisano umowę  
z �rmą SOL�N Spółka z o.o.
na przebudowę Szkoły Podsta-
wowej nr 8. Projekt będzie  
do�nansowany z Rządowego
Funduszu „Polski Ład”, a koszt 
całego przedsięwzięcia wynosi 
prawie 7 mln zł. Termin wyko-
nania zamówienia to 28 wrze-
śnia 2024 r. Przebudowa pole-
gać będzie m.in. na wykonaniu 
docieplenia i elewacji budynku, 
stropu nad 2 piętrem, wymia-
nie okien na sali gimnastycznej, 
zamontowaniu klimatyzacji  
w części pomieszczeń, demon-
tażu istniejącej kotłowni, wyko-

naniu c.o, instalacji ogniw foto-
woltaicznych, instalacji odgro-
mowej, modernizacji oświetle-
nia sal szkolnych, gniazd 
wtyczkowych i bezpieczeństwa. 
Ponadto obiekt zostanie prze-
budowany pod kątem potrzeb 
związanych z dostosowaniem 
do Ustawy o zapewnieniu do-
stępności osobom ze szczegól-
nymi potrzebami. 
31 lipca została podpisana 
umowa z Przedsiębiorstwem 
B u d ow l a n o -Us ł u gow y m 
„KROSPOL” Stachura Spółka 
Jawna na budowę i moderniza-
cję Szkoły Podstawowej nr 2. 
Projekt także będzie do�nanso-
wany z „Polskiego Ładu”. Całość 
przedsięwzięcia wynosić ma 
prawie 13,6 mln zł, a termin 
wykonania zamówienia wyzna-
czony został do końca 2024 r. 
Prace mają objąć: budowę sali 
gimnastycznej z łącznikiem 
prowadzącym do budynku 
szkoły. Powstanie również za-
plecze szatniowo-sanitarne, ma-
gazyn i siłownia oraz sale: gim-
nastyki korekcyjnej, baletowa  
i �tness, a także pomieszczenia
techniczne i gospodarcze.  
W skład przedmiotu zamówie-
nia wchodzi również pełne wy-
posażenie technologiczne sali 
gimnastycznej i siłowni. Zada-
nie polegać będzie także na do-
stosowaniu budynku szkoły 
zgodnie z wymogami Ustawy  
o zapewnieniu dostępności 
osobom ze szczególnymi po-

trzebami. Z przedsiębiorstwem 
podpisano również umowę na 
realizację zadania „Przebudowa 
Żłobka Samorządowego nr 2  
w Sanoku”. Całkowita wartość 
zadania to ponad 2,8 mln zł,  
z czego 1,9 mln zł stanowi do�-
nansowanie rządowe. Inwesty-
cja dotyczy przebudowy infra-
struktury żłobka i stworzenia 
nowych miejsc dla dzieci. Reali-
zacja inwestycji pozwoli  
na zwiększenie liczby miejsc  
w żłobku dla dzieci do 3 lat  
o 30 nowych miejsc. Planowany 
termin zakończenia prac to ma-
rzec 2024 r. 

Sprawy bieżące realizowane 
między sesjami
Przekazano teren budowy na 
realizację zadania „Zabezpiecze-
nie osuwiska usytuowanego na 
południowym zboczu Góry 
Parkowej przy ul. T. Kościuszki 
w Sanoku”. W ramach zadania 
istniejący mur oporowy zostanie 
rozebrany i powstanie nowy, 
składający się z palisady żelbeto-
wej z mikropali, kotwiony do 
podłoża skalnego. Konstrukcja 
ta zabezpieczy osuwisko przed 
ruchami masowymi ziemi. 
Przebudowana zostanie również 
kanalizacja deszczowa, która 
pozwoli na odwodnienie skarpy 
do miejskiej kanalizacji deszczo-
wej. Termin zakończenia prac 
zaplanowano do 31 grudnia br. 
Trwają roboty związane z reali-
zacją zadania pn. „Modernizacja 

infrastruktury drogowej przez 
rozbudowę ulic Kalinowej, 
Dworskiej i Granicznej”. Wyko-
nawcą jest Przedsiębiorstwo 
Robót Inżynieryjnych i Drogo-
wych w Krośnie. Trwają prace 
przy przebudowie ul. Biała 
Góra. Wykonawcą jest Sanockie 
Przedsiębiorstwo Gospodarki 
Komunalnej. W trakcie realizacji 
są też roboty przy budowie 
muru oporowego wraz z remon-
tem chodnika drogi gminnej  
ul. ks. Wołka. Wykonawcą jest 
„SANKOP” Piotr Lisowski,  
a koszt inwestycji wynosi ponad 
377 tys. zł. Wykonawca prowa-
dzi roboty wykończeniowe  
w budynku byłego Gimnazjum 
nr 3, w którym powstanie Strefa 
Odkrywania Wyobraźni i Ak-
tywności. Zaawansowanie robót 
jest na poziomie 80 procent. 

Zostały zakończone prace 
przy modernizacji oświetlenia 
hali widowiskowo-sportowej 
„Arena” oraz instalacji odgro-
mowej. Modernizacja instalacji 
wentylacyjnej jest w trakcie re-
alizacji – obecnie oczekujemy 
na dostawę urządzeń wentyla-
cyjnych. Został ogłoszony prze-
targ na dostawę systemu wizyj-
nego, tj. telebimu i tablicy wyni-
ków. Udzielono dotacji na  
zadania z zakresu zdrowia pu-
blicznego w obszarze pro�lakty-
ki i przeciwdziałania uzależnie-
niom. Gmina Miasta Sanoka 
podpisała umowę z Bankiem 
Gospodarstwa Krajowego na 

do�nansowanie remontu sied-
miu lokali mieszkalnych. Podpi-
sana została umowa o do�nan-
sowanie w ramach Funduszu 
Sprawiedliwości, którego dys-
ponentem jest Ministerstwo 
Sprawiedliwości. Przedmiotem 
umowy jest zakup wyposażenia 
i sprzętu dla OSP w Sanoku 
(hełmy, buty, rękawice, komi-
niarki, rękawice techniczne). 
Przyznana kwota do�nansowa-
nia to 50 tys. zł., a wkład własny 
wynosi 968 zł. 

Zakończyła się kolejna edy-
cja Sanockiego Aktywnego 
Lata. Zajęcia Sanockiego Ak-
tywnego Lata ze Sportem odby-
wały się na obiektach Miejskiego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji – 
stadionie piłkarsko-lekkoatle-
tycznym „Wierchy”, basenach 
zewnętrznym i wewnętrznym, 
torze do jazdy szybkiej i świetli-
cy MOSiR-u. Natomiast zajęcia 
w ramach Sanockiego Aktyw-
nego Lata z Kulturą odbywały 
się w Miejskiej Bibliotece Pu-
blicznej i w BWA Galerii Sanoc-
kiej. W ramach SAL z Kulturą  
w każdy piątek lipca w ogrodzie 
MBP organizowano spektakle 
teatralne. 

dcz

Sesja Rady Miasta Sanoka 

Sprawozdanie z działalności burmistrza między sesjami 
W okresie sprawozdawczym organ wykonawczy gminy reali-
zował zadania związane z wykonaniem dochodów i wydat-
ków budżetowych oraz organizowaniem i nadzorowaniem 
działalności jednostek podległych. W tym okresie burmistrz 
wydał 22 zarządzenia.
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Do 19 września potrwa II tura rekrutacji na Uczelni Pań-
stwowej. Przypominamy, że dokumenty można składać  
w formie elektronicznej (w zakładce e-rekrutacja na stro-
nie uczelni) oraz bezpośrednio w dziekanacie. 

Aż nie chce się wierzyć, że wakacje dobiegły końca. Tym razem uczniowie dość nietypowo 
rozpoczęli rok szkolny, bo w dniu 4 września. 

Uczelnia Państwowa

Trwa rekrutacji na studia 

Witaj szkoło! 

Dosłownie w przeddzień rozpoczęcia roku szkolnego władze miasta spotkały się z szefami 
podległych placówek oświatowych – szkół, przedszkoli i żłobków. Wręczono nominacje  
dyrektorskie i nagrody jubileuszowe. 

Oficjalne rozpoczęcie roku szkolnego 
Przedłużone o trzy dni  
wakacje napawały radością 
uczniów, chociaż wielu cie-
szyło się z powrotu do szkoły. 
Tym razem uroczyste rozpo-
częcie przypadło Szkole Pod-
stawowej nr 6, gdzie wszyst-
kich powitała dyrektor Barba-
ra Zdybek, wyrażając zado-
wolenie z powrotu w szkolne 
mury oraz nadzieję, że nad-
chodzący rok będzie równie 
udany, jak poprzedni, o ile nie 
lepszy. Dyrektor zwróciła się 
również do ósmoklasistów, 
wspominając, że przed nimi 
rok wyzwań, który zdecyduje 
o ich dalszej przyszłości. 

Ciepłe słowa przekazał 
również burmistrz Tomasz 
Matuszewski, życząc powo-
dzenia i satysfakcji z nauki nie 
tylko uczniom, ale również 
rodzicom i nauczycielom.  
Po części o�cjalnej nastąpiła
artystyczna, a następnie dzie-
ci rozeszły się wraz z wycho-
wawcami do klas, by odebrać 
podręczniki i plany lekcji.  
Od wtorku nauka ruszyła już 
pełną parą. 

esw

Spotkanie z szefami miejskich placówek oświatowych 

Nominacje dyrektorskie i nagrody jubileuszowe 
Jeżeli chodzi o dyrektorów, to 
obyło się bez zmian personal-
nych: w podstawówkach nr 2  
i 7 na stanowiskach pozostali 
Bartłomiej Mandzelowski i Ewa 
Chudziak, a w Przedszkolu nr 4 
– Mariola Milewska. Ta ostatnia 
otrzymała też nagrodę jubile-
uszową z okazji 40-lecia pracy, 
podobnie jak i Marek Wojtowicz 
(po 35 latach) ze Szkoły Podsta-
wowej nr 4. 

Prowadząca spotkanie Ire-
na Penar, naczelnik Wydziału 
Edukacji, Kultury i Turystyki, 
przekazała garść informacji 
statystycznych. Rok szkolny 
2023/24 w miejskich placów-
kach rozpocznie łącznie  
4 272 dzieci. Jeżeli natomiast 
chodzi o personel, będzie to 
795,69 etatów (nauczyciele – 
522,22, pracownicy admini-
stracji i obsługi – 273,47). 

Burmistrz Tomasz Matu-
szewski mówił o oświatowych 
inwestycjach, jako przykład  
podając remonty w dwóch 
szkołach – „Dwójce” i „Ósemce” 

oraz rozbudowę przedszkola 
na Wójtostwie. Dodał też, że 
miasto złożyło wnioski na 
kolejne „orliki”. Nowa wice-
burmistrz Jowita Nazarkie-

Sportu i Turystyki, dziękował 
za pięć lat wspólnych działań. 
Wszyscy życzyli dyrektorom 
udanego roku szkolnego. 

(bb) 

wicz podkreśliła, że bardzo jej 
zależy na dobrej współpracy  
z nauczycielami, a Maciej 
Drwięga, przewodniczący 
Komisji Oświaty, Kultury, 

Z najważniejszymi informacja-
mi dla kandydatów i dostępny-
mi kierunkami można też się 
zapoznać się na stronie interne-
towej up-sanok.edu.pl. Uczel-
nia posiada szeroką ofertę edu-
kacyjną, a także wykształconą 
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kadrę. Wprowadzony został 
również nowatorski system na-
uki dla pracujących. UP współ-
pracuje z pracodawcami, dzięki 
czemu nie ma problemu  
w znalezieniu praktyk na wy-
branych kierunkach.            esw
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Wiesława Skorek otrzymała powołanie na kolejną kadencję. 
Gratulacje dyrektorce MDK złożyli: starosta Stanisław Chęć, 
wicestarosta Janusz Cecuła, sekretarz Powiatu Sanockiego 
Maryla Kopiec, skarbnik Edyta Szałankiewicz oraz członko-
wie zarządu: Damian Biskup, Andrzej Chrobak i Krzysztof 
Strzyż. 

Wiesława Skorek ponownie dyrektorem 

w wielu akcjach plenerowych, 
a także charytatywnych, pro-
wadząc gry i zabawy dla 
dzieci.

– Dużym zainteresowa-
niem cieszą się organizowane 
przez nas ogólnopolskie kon-
kursy wokalne i plastyczne, 
a także recytatorskie o zasięgu 
regionalnym. Bardzo popular-
ne są także zajęcia podczas ferii 
i wakacji. Nasza działalność 
podyktowana jest warunkami 
lokalowymi. Mimo tego, że nie 
mamy sceny i widowni, i tak 
organizujemy w miarę możli-

Kończący wakacje pierwszy 
weekend września ob�tował 
w wiele pozytywnych wyda-
rzeń. Jednym z nich bez wąt-
pienia była potańcówka na 
placu św. Michała, zorgani-
zowana przez Wiesławę Sko-
rek, dyrektorkę Młodzieżo-
wego Domu Kultury.

Nie po raz pierwszy i – mamy 
nadzieję – nie ostatni pani 
Wiesia poderwała do tańca 
całe pokolenia sanoczan. 
Po frekwencji można wnio-
skować tylko jedno – takie 
imprezy są jak tlen! Mamy 
nadzieję, że wiosną znów zo-
baczymy pląsających miesz-
kańców. 

Zanim jednak ludzie roz-
tańczyli się na całego, mogli 
podziwiać i zakupić produkty 
od rękodzielników w ramach 
Wioski Artystycznych Plo-
nów. Z kolei galerią placówki 
zawładnęła wystawa Doroty 
Drozd, zabierając uczestni-
ków w sensualną podróż po 
malowniczym świecie regio-
nalnych pejzaży, paryskich 
uliczek i do krainy aniołów. 

esw

wości kameralne koncerty. 
Wszystkie te działania mają 
miejsce dzięki profesjonalnej, 
zaangażowanej i kreatywnej 
kadrze, dla której nie ma rze-
czy niemożliwych i której je-
stem bardzo wdzięczna za ich 
owocną pracę i za to, że zawsze 
mogę na nich liczyć. Myślę, że 
dobrze się rozumiemy. Świet-
nie układa nam się również 
współpraca z innymi placów-
kami kulturalnymi w Sanoku, 
czego owocem są wspólne 
wydarzenia artystyczne – 
dodaje dyrektor Skorek. 

MDK-owskie zakończenie lata

Pani Wiesława zadbała też 
o poprawę warunków lokalo-
wych.

– Na przestrzeni ostatnich 
5 lat w budynku odbyło się 
wiele remontów. Odmalowali-
śmy dach, okna i drzwi oraz 
wszystkie pomieszczenia, wy-
cyklinowaliśmy i pomalowali-
śmy podłogi, wymieniliśmy 
bezpieczniki, założyliśmy czuj-
niki bezpieczeństwa. Ogromną 
pomoc, za co dziękuję, otrzy-
mujemy od sponsorów, którzy 
widząc jak wygląda nasza dzia-
łalność, chętnie nas wspierają. 

Obecnie unowocześniamy 
infrastrukturę poprzez reali-
zację projektu na kwotę 
43 750,00 zł, do�nansowane-
go w 80 proc. przez MKiDN 
i w 20 proc. przez Starostwo 
Powiatowe. Natomiast w ra-
mach Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków otrzy-
maliśmy ponad 100 tys. zł. na 
prace remontowe, a kolejny 
wniosek na termomoderniza-
cję już został złożony. Osobi-
ście cieszy mnie fakt, że 
współpraca ze wszystkimi 
osobami, z którymi styka 
mnie los, układa się bardzo 
dobrze. W urzędach załatwia-
jąc sprawy służbowe spotykam 
się z dużą pomocą i życzliwo-
ścią. Słucham wielu ciepłych 
słów od mieszkańców cen-
trum miasta i nie tylko, ale 
także od osób spoza Sanoka, 
przypadkowo odwiedzają-
cych naszą placówkę. A już nie 
do uwierzenia dla turystów 
jest, że to dyrektorka tego 
domu kultury porywa ludzi 
do tańca w sobotnie wieczory. 
No, ale kto ma to w końcu ro-
bić jak nie ja (śmiech). Wszyst-
kim, którzy przez ostatnie 
5 lat korzystali z oferty naszej 
placówki, serdecznie dziękuję 
i zapraszam do kontynuacji. 
Korzystając z okazji dziękuję 
za zaufanie Zarządowi Powia-
tu Sanockiego, który ponow-
nie powołał mnie na stanowi-
sko dyrektora Młodzieżowego 
Domu Kultury – kończy pani 
Wiesława. 

Źródło: 
Starostwo Powiatowe

Jedna z wokalistek zespołu Soul, Sabina Kułak, przeszła prze-
słuchania w ciemno w popularnym programie Voice of Poland, 
wykonując utwór „Out of Reach” (w oryginale Gabrielle). 

Młodzieżowy Dom Kultury

Weekend pełen wrażeń 

Wiadomość o ponownym po-
wołaniu pani Wiesławy na dy-
rektora MDK z dużym entu-
zjazmem przyjęli również pra-
cownicy placówki. Informację 
przekazali im starosta Chęć, 
radna Krystyna Galik-Harchaj 
– przewodnicząca Komisji 
Promocji, Kultury i Turystyki 
oraz Piotr Mazur – naczelnik 
Wydziału Promocji i Kultury 
w Starostwie Powiatowym.

– Cieszę się, że pani Skorek 
pięć lat temu przyjęła moją 
propozycję, by wystartować 
w konkursie na dyrektora 
MDK-u, bo jak pokazała mi-
niona kadencja, z obowiązka-
mi poradziła sobie doskonale. 
Wraz z zarządem powiatu 
z dużym uznaniem obserwo-
waliśmy kontynuację najlep-
szych tradycji jednostki i ubo-
gacania jej o nowe formy, ani-
macje i działania. Zdajemy 
sobie sprawę, że jest to również 
zasługa wszystkich pracowni-
ków placóki, za co serdecznie 
dziękujemy – podkreślił staro-
sta Chęć.

Skorek otrzymała powoła-
nie na kolejne 5 lat.

– Poprzednia kadencja 
upłynęła bardzo szybko, może 
dlatego, że nie mieliśmy czasu 
się nudzić. Nie były to łatwe 
lata ze względu na pandemię 
i wojnę za wschodnią granicą. 

Musieliśmy dostosowywać 
działalność do panujących 
wówczas warunków – powie-
działa Skorek. 

A działalność MDK jest 
naprawdę szeroka, z ofertą 
skierowaną do wszystkich 
grup wiekowych – od naj-
młodszych po seniorów.

– Nasza placówka propo-
nuje zajęcia plastyczne, mu-
zyczne, taneczne, edukacyjne 
i ruchowe. Przez cały rok 
szkolny przedszkolaki i ucznio-
wie podstawówek mogą ko-
rzystać z warsztatów plastycz-
nych, fotogra�cznych i tanecz-
nych. W naszej galerii debiuty 
zaliczają młodzi artyści. Ze-
społy z Sanoka i okolic mają 
próby w studio muzycznym, 
a dzieci i młodzież po zakoń-
czeniu zajęć szkolnych mogą 
spędzać czas w świetlicy, gdzie 
otrzymują pomoc przy odra-
bianiu zadań domowych, ale 
też korzystają z gier planszo-
wych i innych zajęć – mówi 
dyrektorka .

Placówka pod rządami 
W. Skorek poszerzyła dotych-
czasową ofertę. Oprócz zajęć 
stałych i imprez cyklicznych 
w MDK organizowane są na 
przykład kiermasze książek 
czy rękodzieła, z których fun-
dusze tra�ają na szczytne cele. 
Animatorzy MDK biorą udział 

Od Soulu do Voice’a
Sukces wokalistki 

Fotele obrócili Marek Piekar-
czyk i Lanberry, której to dru-
żynę wybrała młoda wokalist-
ka. Jak czytamy, Sabina śpiewa 
od przedszkola, studiuje wo-
kalistkę na kierunku jazz i mu-
zyka rozrywkowa na Uniwer-
sytecie Rzeszowskim. Ponadto 
jest wokalistką w dwóch lokal-

nych zespołach: orkiestrze 
Fire Band z Brzozowa, z którą 
występuje na różnych impre-
zach, a także w zespole Soul, 
prezentującym repertuar ko-
ścielny i patriotyczny. Kułak 
zmierza jednak w kierunku 
popowym. 

esw
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W sobotę na Zamku Królewskim została podpisana umowa 
partnerska pomiędzy Sanokiem a Truskawcem z Ukrainy. 
Formalnego zawarcia aktu dokonali burmistrz Tomasz  
Matuszewski  i  mer  Andrij  Kulczyński. 

Relacje międzynarodowe

Truskawiec 
nowym 
miastem 
partnerskim
Obok nich w spotkaniu uczest-
niczyli również: sekretarz stanu 
w Ministerstwie Funduszy  
i Polityki Regionalnej Małgo-
rzata Jarosińska-Jedynak, szef 
Kancelarii Prezesa Rady Mini-
strów Marek Kuchciński, poseł 
Adam Śnieżek, starosta Stani-
sław Chęć, przewodniczący 
Rady Miasta Andrzej Roma-
niak oraz radni miejscy z Sano-
ka i dwaj z Truskawca (Ołeh 
Błażiwski i Rusłan Prystaj). 

Przygotowane w jednej  
z sal zamkowych spotkanie 
zagaił wstępem dyrektor Mu-
zeum Historycznego Jarosław 
Sera�n, rekomendując go-
ściom odwiedziny w progach 
tej placówki. Zaznaczył, że 
pomieszczenie wybrane na tę 
okazję, wypełnione portreta-
mi dawnych rodzin, dygnita-
rzy i bohaterów, w XVI i XVII 
wieku stanowiło salę repre-
zentacyjną. 

W pierwszym przemówie-
niu burmistrz Matuszewski 
mówił o legendarnym charak-
terze Truskawca wyrażając 
wiarę, że takim też pozostanie 
w przyszłości. – Dziś, bardziej 
niż kiedykolwiek wcześniej, 
miastom Ukrainy potrzebny 
jest regularny i konkretny dia-
log z polskimi samorządami. 

Potrzebne są stałe relacje, 
przyjazne partnerstwo i są-
siedztwo na wiele lat – mówił. 

Matuszewski wspominał 
pomoc mieszkańców dla 
ogarniętej wojną Ukrainy  
i wsparcie udzielane przez 
partnerskie miasta Reinheim 
z Niemiec i Cestas z Francji. 
Podkreślał rolę kontaktów 
partnerskich, skutkujących 
kształtowaniem głębszej wspól-
noty europejskiej, poczuciem 

nianie samorządności lokal-
nej. 

Z kolei jego odpowiednik, 
mer Kulczyński, dziękował za 
pomoc ze strony sanoczan na 
rzecz wschodniego sąsiada  
w trakcie trwającego kon�ik-
tu wojennego. Wspomniał też 
o wizycie naszego burmistrza 
w Truskawcu. Wyraził nadzie-
ję, że o�cjalnie podjęcie
współpracy pomoże zwykłym 
ludziom w obu miastach.

Następnie przemawiał 
Kuchciński, który nowe part-
nerstwo uznał za kontynuację 
wcześniej podjętych działań 
powiatu sanockiego. Odniósł 
się do Karpat jako miejsca 
inicjowania współpracy oraz 
związanej z tym idei „góry, 
które łączą”. Docenił solidar-
ność okazywaną w razie poja-
wiania się różnych problemów 
obecnego świata. Zakomuni-
kował też przygotowywanie 
dużego rządowego programu 
dla Karpat Wschodnich, ma-
jącego na celu wspieranie tych 
ziem w zakresie infrastruktu-
ry i tworzenia marek samo-
rządów. 

Jarosińska-Jedynak przypo-
mniała o realizowanych już 
projektach w ramach Programu 
Interreg Polska – Ukraina, pod-
kreślając jednocześnie, że zaini-
cjowana współpraca Sanok – 
Truskawiec otwiera dla tych 
miast kolejne możliwości.  
Mówiła też o potrzebie wyko-
rzystania szansy turystycznej 
obu lokalizacji. 

Po akcie wzajemnego 
podpisania umowy partner-
skiej Matuszewski zaznaczył, 
że Sanok stał się piątym pod-
karpackim miastem partner-
skim Truskawca (wcześniej  

w tym gronie znalazły się 
Przemyśl, Rzeszów, Ryma-
nów i Jasło). Poinformował, 
że projekt wodorowy w ukra-
ińskiej Buczy będzie realizo-
wany na bazie sanockiego 
przykładu. 

Na koniec ukraińscy go-
ście otrzymali pamiątkowe 
upominki, a w rewanżu mer 
Truskawca przekazał wybra-
nym osobom prezenty  
z Ukrainy, w tym obrazy, któ-
re wykonał tamtejszy twórca 
Lew Skop. 

Dodajmy, że Truskawiec 
jest już trzecim ukraińskim 
miastem, które po Kamieńcu 
Podolskim i Białogrodzie nad 
Dniestrem zostało o�cjalnym
partnerem międzynarodowym 
Sanoka. To niespełna 30-ty-
sięczny ośrodek, oddalony ok. 
90 km od granicy z Polską  
i znany przede wszystkim jako 
uzdrowisko. Co ciekawe, w la-
tach przedwojennej Polski 
jednym z dyrektorów tamtej-
szego kurortu był zamieszku-
jący w Sanoku pułkownik  
Emil Schwanda. Współcześnie 
mieszkańcom naszego miasta 
odwiedziny tego zdroju umoż-
liwiał P�K za sprawą organi-
zowanych wycieczek.

Piotr Paszkiewicz

przynależności i dzieleniem 
się doświadczeniami. Zobo-
wiązał się też do utrzymania i 
zdynamizowania wsparcia dla 
walczącej Ukrainy, a zwłasz-
cza dla zaprzyjaźnionych 
miast z tego kraju. Mając na 
uwadze podpisaną umowę 
zaanonsował wspólne plany 
na przyszłość w ramach sil-
nych relacji partnerskich, 
przyszłe projekty gospodar-
cze i turystyczne oraz wzmac-

To już kolejna odsłona 
dźwięków muzyki „płyna-
cych” rzeką. 

„Czas na młodych” – głosił pla-
kat zapraszający na kolejny 
wieczorek muzyczny nad Sa-
nem, organizowany przez Sto-
warzyszenie „Łączy Nas Sanok”. 
Tym razem wystąpił zespół  
Separated. Formacja pięciu 
młodych mężczyzn i wokalistki 
zaprezentowała utwory w ryt-
mie rock and rolla, które roz-
grzały publiczność w piątkowy 
wieczór. I chociaż powietrze 
pachnie już jesienią, muzyka 
pozwoliła jeszcze przez chwilę 
pomarzyć o długich letnich 
wieczorach. 

esw

Wieczór muzyczny nad Sanem 
Klimatyczny koncert 
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Od lewej: Ołeh Błażiwski, Bogdan Struś, Adam Śnieżek, Małgorzata Jarosińska-Jedynak, Tomasz Matuszewski, Andrij Kulczyński,  
Marek Kuchciński, Stanisław Chęć, Andrzej Romaniak, Rusłan Prystaj

Prospekt Stepana Bandery w Truskawcu – deptak zdrojowy
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Od wczesnych godzin popołu-
dniowych na scenie występo-
wali najpierw Andrzej „Żmiju” 
Borowski, Monika Patrycja 
Patkowska, Robert Żurakowski 
i Michał Lasota. Potem zapre-
zentowały się wokalistki Asia 
Gosztyła i Dominika Stec. 
Pierwszą część artystyczną 
zwieńczyła zabawa w ramach 
Centrum Uśmiechu z Panem 
Gwizdkiem i Przyjaciółmi oraz 
występ Orkiestry Dętej „Avan-
ti”. 

Równolegle na rynku do 
obejrzenia i sprawdzenia było 
wiele punktów i stoisk. Wśród 
nich m.in. jednoślady Stowa-
rzyszenia Motocyklistów Sa-
nockich, Zakręcone Animacje, 
handel pieczywem, woda 
„Sanówka” z SPGK, pojazdy 
Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Nowosielcach, Bieszczadzkie 
Pogotowie Ratunkowe SPZOZ 
Sanok. Ponadto Sekcja Bokser-
ska Street Autonomy zaprezen-
towała pokaz treningu pięściar-
skiego. Natomiast w odseparo-
wanej stre�e na placu św. Jana 
Bieszczadzka Banda umożliwi-
ła przejazd okrężny quadami.

W przerwie między wystę-
pami scenicznymi przeprowa-
dzono licytacje z udziałem pu-
bliczności. Wśród nich był kij 
hokejowy, niegdyś należący  do 
Karela Rachůnka, który w 2011 
r. zginął w katastro�e lotniczej 
w rosyjskim Jarosławiu, a był 
przyjacielem Martina Vozdec-
ký’ego; i to on przekazał tenże 
przedmiot. Poza tym wylicyto-
wano rower oraz vouchery do 
Muzeum Historycznego i Mu-
zeum Budownictwa Ludowego 
wraz z zapewnionym oprowa-
dzeniem przez tamtejszych 
dyrektorów. Dochód z uzyska-
nych kwot ma zasilić Stowarzy-

Działo się

Zakończenie Wakacji 
– atrakcje, koncerty i prezentacja STS-u

szenie Kibiców Sanockiego 
Hokeja, które także miało swo-
je stoisko na placu. 

Na scenie wystąpiła jeszcze 
z krótkim pokazem umiejętno-
ści Konstancja Iwańczyk, nie-
dawna srebrna medalistka 
Mistrzostwa Świata WDA 
w Fitness Sportowym w kate-
gorii Fitness Acrobatic dla za-
wodników w wieku 16-17 lat.

Następnie członkowie wspo-
mnianego SKSH przemaszero-
wali przez rynek z �agami 
w barwach czerwono-biało-
-niebieskich. Był to wstęp do 
punktu kulminacyjnego wie-

Marmy Ciarko STS w sezonie 
2023/24. Jako pierwszy we-
zwany został prezes Michał Ra-
dwański, następnie wręczający 
koszulki meczowe zawodni-
kom wkraczającym na scenę. 
Co istotne, w nowej edycji ligi 
drużyna będzie występować 
w czerwonych trykotach, tym 
samym powracając do tej bar-
wy po 20 latach. 

Przedstawiono także sztab 
szkoleniowy, do którego przed 
nowym sezonem weszli Elmo 
Ai�ola jako główny trener oraz 
asystenci Marcin Ćwikła (nie-
obecny) i Bogusław Rąpała. 

czoru. Kiedy żeński duet 
smyczkowy Need For Strings 
odegrał znane z „Areny” intro, 
którym jest od lat utwór „Crim-
son Tide/Deep Blue Sea” �ń-
skiego zespołu metalowego 
Nightwish, atmosfera z lodo-
wiska zapanowała w centrum 
miasta. Referujący wcześniej 
historię sanockiego hokeja 
Piotr Kotowicz teraz mógł już 
zaanonsować wjazd na rynek 
pojazdu �rmy Automet, wypeł-
nionego sportowcami kochanej 
u nas dyscypliny.

Konferansjer po kolei wy-
woływał członków drużyny 

z Finlandii – kraju szczególnie 
mu bliskiemu. Zapewnił, że 
jego przedsiębiorstwo pozosta-
nie przy hokeju, a drużynę po-
prosił o sprawienie mu prezen-
tu przed zbliżającą się emerytu-
rą. Inny sponsor STS-u, Ryszard 
Ziarko, nie mógł być obecny na 
prezentacji, tak samo jak Marta 
Półtorak, prezes �rmy Marma 
Polskie Folie. Występująca 
w jej imieniu Wiole�a Lis za-
powiedziała, że ich przedsię-
biorstwo w wybranych me-
czach ufunduje nagrody, które 
będą losowane po wypełnieniu 
ankiety poprzez kod QR. 

Na koniec głos zabrali �ń-
scy przywódcy drużyny. Wita-
jący się po polsku kapitan 
Sammi Tamminen przyznał, że 
w tych okolicznościach czuje 
się jak gwiazda rocka. Wyraził 
nadzieję, że wszyscy wiwatują-
cy będą kibicować na meczach 
w „Arenie”. Kilka słów w naszej 
mowie przekazał też trener Ait-
tola. Ucieszył się, że może zoba-
czyć i usłyszeć sanockich fanów, 
o której wcześniej słyszał wiele 
dobrego. Podkreślił, że mamy 
młodą drużynę, której prawdzi-
wą formę powinniśmy poznać 
zimą.

Po prezentacji drużyny 
przyszedł czas na część arty-
styczną. Pierwsze na scenie 
wystąpił zespół Need For 
Strings, czyli połączenie magii 
smyczków i siły rocka. Następ-
nie na estradę weszła gwiazda 
wieczoru, czyli Ewelina Lisow-
ska, która rozgrzała sanocką 
publiczność w chłodny sobotni 
wieczór. Jej energetyczne 
utworu poniosły się echem po 
całym mieście, sprawiając że 
publiczność naprawdę dobrze 
się bawiła. 

Piotr Paszkiewicz

Ten ostatni po minionym sezo-
nie przerwał blisko ćwierć-
wieczną karierę seniorską. Po-
nadto pojawili się kierownik 
drużyny Jerzy Hućko i �zjote-
rapeutka Anna Kabala.

Potem zaproszono osoby 
wspierające klub. Burmistrz 
Tomasz Matuszewski tajemni-
czo zapowiedział rychłe dołą-
czenie dwóch nowych pod-
miotów sponsorskich. Podzię-
kował też działaczom oraz 
zaangażowanym osobom z Sa-
nockiej Republiki Hokejowej. 
Prezes �rmy Automet szczegól-
nie pozdrowił zawodników 

W sobotnie popołudnie i wieczór na rynku odbywała się bogata programowo impreza, wieńcząca okres wakacyjny. Oprócz 
koncertów i atrakcji, dostępnych przy stoiskach, głównym punktem była prezentacja drużyny Marmy Ciarko STS Sanok 
przed nowym sezonem hokejowym. A całość zakończył koncert Eweliny Lisowskiej. 
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W NIEDZIELĘ ZA MIASTO Z PRZEWODNIKIEM PTTK | OSTATNIE WYCIECZKI

DYŻURY 
W RADZIE MIASTA

14 września 2023 r. 
(czwartek) pokój nr 67

dyżur pełni radny

Piotr kot
w godz. 17 –18 

Od 04.09.2023 r. do 11.09.2023
Apteka Gemini

ul. Kochanowskiego 25/6

Od 11.09.2023 r. do 18.09.2023
Dr. Max

ul. Błonie 1

APTEKI PEŁNIĄCE DYŻURY 

KOM.  697 979 971   
TEL.   13 463 16 34

LOKALE/NIERUCHOMOŚCI
Kupię
■ Działkę przy rzece Osława, 
tel. 602 476 137

Posiadam do wynajęcia
■ Mieszkanie 40 m2, 2-poko-
jowe, umeblowane, w Sanoku 
przy ul. Traugu�a, tel. 536 
526 702

USŁUGI
■ Moskitiery, rolety, tel. 600 
297 210

AUTO-MOTO
Kupię
■ Auta za gotówkę, tel. 600 
033 733

KOREPETYCJE
■ Chcesz pokochać język 
angielski – zadzwoń 514 
061 377
■ Matematyka – szkoła pod-
stawowa i średnia, tel. 516 
032 448. 

OGŁOSZENIA

OGŁOSZENIE

Burmistrz Miasta i Gminy Zagórz

informuje, że na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy 
w Zagórzu przy ul. 3 Maja 2 wywieszono na okres 21 dni 
wykaz dotyczący:
 – sprzedaży w drodze przetargu działki o nr ew. 548/7 
o powierzchni 0,1384 ha , obręb ewid. Zagórz
 – sprzedaży w drodze przetargowej działki o nr ew. 181 
o powierzchni 0,0675 ha , obręb ewid. Wielopole

Szczegółowe informacje na temat sprzedaży w/w nierucho-
mości można uzyskać w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy 
(tel: 1346 - 22 - 062, wew. 75) a także na stronie internetowej 
urzędu: www.zagorz.pl

„Przez Kowalówkę do Radoszyc”
9 września (sobota)
Wycieczka piesza

W programie:
• przejazd na trasie: Sanok – Zagórz – Czaszyn  – 
Szczawne – Komańcza – Dołżyca, 
• przejście piesze na odcinku: Dołżyca (wodospad) – 
Kowalówka (616 m n.p.m.) – Radoszyce (Ekomuzeum), 
• trasa ŁATWA, czas przejścia – ok. 4 godziny, punk-
ty do GOT – 8, 
• Ekomuzeum Węgla Drzewnego „Na Wypale”. 

Wpisowe:
• 45 zł – dzieci i członkowie P�K, 65 zł – pozostali. 

Świadczenia: 
• transport, wstęp do Ekomuzeum, ciepły posiłek 
(ognisko z kiełbaskami i dodatkami, gulasz), napoje 
(kawa, herbata, woda z miętą i cytryną) oraz ubezpie-
czenie NNW, 
• bezpłatna usługa przewodnicka: Stanisław Sieradzki. 

Każdy z uczestników powinien posiadać: 
• odpowiedni do wędrówki strój (nakrycie głowy, 
peleryna) i obuwie turystyczne, 
• wyżywienie oraz picie na czas przejścia, kijki, ochrania-
cze, drobną sumę pieniędzy i dokument tożsamości. 

Zbiórka uczestników na parkingu pod Kau�an-
dem o godz. 8.45. Wyjazd o 9, a powrót w godzi-
nach wieczornych. 

Zapisy w biurze Oddzia-
łu P�K (ul. 3 Maja 2) 
lub tel. 13 463 21 71 
do 8 września (piątek) 
– liczba miejsc ograni-
czona!

Wycieczki piesza, rowe-
rowa i kajakowa kończą 
cykl wakacyjnych wę-
drówek z P�K. Każda  
z nich zakończy się prze-
jazdem do Ekomuzeum 
Węgla Drzewnego „Na 
Wypale” w Radoszycach.
Odbędzie się tam zwie-
dzanie pokazowego 
wypału węgla, biesiada 
turystyczna oraz uroczy-
ste podsumowanie i za-
kończenie cyklu waka-
cyjnych wycieczek. 

Organizator zastrzega 
sobie prawo zmiany trasy 
wycieczki, jej skrócenia 
lub odwołania wyjazdu 
w przypadku niesprzyja-
jących warunków atmos-
ferycznych lub innych 
przyczyn niezależnych. 

„Rowerem Doliną Sanu, Osławy i Osławicy”
9 września (sobota)

Wycieczka rowerowa

W programie:
• przejazd na trasie: Sanok – Zagórz – Poraż – 
Szczawne – Komańcza – Radoszyce, 
• trasa ŁATWA, długość – ok. 45 km w jedną stronę, 
• Ekomuzeum Węgla Drzewnego „Na Wypale”. 

Wpisowe: 
• 20 zł – dla wszystkich uczestników. 

Świadczenia:
• wstęp do Ekomuzeum, ciepły posiłek (ognisko z kieł-
baskami i dodatkami, gulasz), napoje (kawa, herbata, 
woda z miętą i cytryną) oraz ubezpieczenie NNW, 
• możliwy powrót autokarem z Radoszyc do Sanoka 
– liczba miejsc ograniczona! 
• bezpłatna usługa przewodnicka: Wiesław Sternik. 

Każdy z uczestników powinien posiadać: 
• sprawny rower oraz kask ochronny na głowę, 
• odpowiedni do warunków pogodowych strój, 
• wyżywienie i picie na czas przejazdu, drobną sumę 
pieniędzy (możliwość zakupienia ewentualnego 
dodatkowego jedzenia i napojów „Na Wypale”) oraz 
dokument tożsamości. 

Zbiórka uczestników na parkingu pod Kau�an-
dem o godz. 9.45. Wyjazd o 10, a powrót w godzi-
nach wieczornych. 

Pierwsza niedziela września przywitała nas kapryśną aurą. Chociaż wakacje już się skończyły, to nadal trwają wakacyjne 
wycieczki z przewodnikiem P�K za miasto. Tym razem 33-osobową grupę poprowadziła przewodniczka Urszula Wałachow-
ska, zabierając wszystkich na wędrówkę Pasmem Żukowa, gdzie niedawno otworzono nową wieżę widokową na Holicy, skąd 
rozpościera się bajeczna panorama na okoliczne szczyty.

PTTK Sanok

Ze szczytu Holica zachwyca cała okolica

– Chociaż w kalendarzu już 
wrzesień, to nie zwalniamy 
tempa i zabieramy mieszkań-
ców Sanoka oraz okolic na 
kolejną wycieczkę. Prognozy 
pogody straszyły od kilku dni 
deszczem i burzami. Trochę 
mieliśmy obawy, czy uczest-
nicy nie zrezygnują z powodu 
pogody, jednak na zbiórce 
pojawiły się wcześniej zapisa-
ne 33 osoby – relacjonuje 
Urszula. 

Grupa w komplecie wy-
brała się w stronę Ustrzyk 
Dolnych. Po dotarciu do 
Ustianowej ciągle towarzy-
szyło im słońce. W znakomi-
tych humorach ruszyli na 
szlak. Wędrowcy mieli okazję 
spotkać się z legendarnym 
Biesem – to blisko dwutono-
wa, stalowa rzeźba, która na-
wiązuje do legendy o Biesach 
i Czadach. Wyglądem przy-
pomina czworonożnego 
ssaka, z wielkim porożem 
i ogromnymi szponami, który 
jest uosobieniem złego du-
cha.

– Po krótkiej sesji ruszyli-
śmy ścieżką spacerową (zielo-
ny szlak) na szczyt Holica. 
Podejście trwało około godzi-
ny. Po dotarciu na szczyt oka-
zało się, że meteorolodzy 
mieli rację – nadciągnęła mgła 
i zaczął padać deszcz, a w od-
dali było słychać grzmoty. 
Podjęliśmy decyzję, że chwilę 
odpoczywamy pod wiatą 
i będziemy obserwować po-
godę – dodaje. 

Po chwili przestało padać, 
a wiatr rozgonił chmury. 
Z wierzchołka Holicy można 
obserwować odległe szczyty 

Połonin czy Zalew Soliński. 
Korzystając z okienka pogo-
dowego turystom udało się 
wejść na wieżę widokową, 
która niedawno została odda-
na do użytku. Ma 35 m wyso-
kości. Aby wejść na sam szczyt 
i nacieszyć oko pięknymi 
widokami należy pokonać 
aż 173 schody.

– Warto było wdrapać się 
na samą górę – widoki rekom-
pensują wszystko! Nasze 
szczęście jednak zaczęło się 
kończyć i w oddali dostrzegli-
śmy zbliżający się deszcz. 
Niezniechęceni pogodą ru-
szyliśmy grzbietem Pasma 

Żukowa, a deszcz powoli nas 
doganiał – dodaje przewod-
niczka. 

Trasa skręcała do Równi, 
a zejście było dość stromym 
grzbietem. Po ulewnym desz-
czu grupa musiała brodzić 
w bieszczadzkim błocie. 
Schodzenie trwało godzinę, 
a gdy dotarli do Równi, po-
nownie zaświeciło słońce. 

– To była okazja do wysu-
szenia się, odpoczynku i de-
klaracji, że jeszcze trzeba tutaj 
wrócić. Udaliśmy się do cer-
kwi (obecnie kościół rzym-
skokatolicki), która uważana 
jest za najpiękniejszą świąty-

nię w Bieszczadach – mówi 
Ula.

Ostatnim punktem wy-
prawy były Ustrzyki Dolne, 
gdzie uczestnicy mieli okazję 
coś zjeść i pospacerować po 
miasteczku.

– Wycieczkę można zali-
czyć do udanych, pogoda pła-
tała nam �gle, jednak nie dali-
śmy się! Przejście na Pasmo 
Żukowa uświadomiło nam, 
jak wiele mamy pięknych, 
nieoczywistych miejsc 
w Bieszczadach. Dziękuję za 
wspólne wędrowanie – pod-
sumowała Wałachowska. 

dcz

„Gdzie suchą nogą nie dotrzesz”
9 września (sobota) 

Wycieczka kajakowa 

W programie:
• przejazd na trasie: Sanok – Lesko – Polańczyk, 
• spływ po Zalewie Solińskim dookoła trzech wysp, 
trasa ŁATWA, czas ok. 3 godz. 
• Ekomuzeum Węgla Drzewnego „Na Wypale”. 

Wpisowe: 
• 115 zł – dzieci i członkowie P�K, 120 zł – pozostali.  

Świadczenia: 
• dwuosobowe kajaki, kapoki, transport, wstęp do 
Ekomuzeum, ciepły posiłek (ognisko z kiełbaskami 
i dodatkami, gulasz), napoje (kawa, herbata, woda 
z miętą i cytryną) oraz ubezpieczenie NNW, 
• bezpłatna usługa przewodnicka: Mirosław Sworst. 

Każdy z uczestników powinien posiadać:
• dobry stan zdrowia i umiejętność pływania wpław 
oraz kajakiem, 
• odpowiedni do spływu strój, obuwie, duży foliowy 
i szczelny worek na zapasowe ubrania, wyżywienie 
i picie, drobną sumę pieniędzy oraz dowód osobisty, 
• Osoby niepełnoletnie biorą udział w spływie tylko 
pod opieką dorosłych. 

Zbiórka uczestników na parkingu pod Kau�an-
dem o godz. 8.15. Wyjazd o 8.30, a powrót w go-
dzinach wieczornych. 
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Założone przez Edmunda Bojanow-
skiego Zgromadzenie Sióstr Służeb-
niczek Najświętszej Maryi Panny 
Niepokalanie Poczętej w paździer-
niku 1863 r. przeniosło się do domu 
zakonnego w Starej Wsi i tam działa 
nadal.

Misja w Rodezji
Z relacji siostry Stanisławy Wojtowicz 
wynika, że 15 lipca 1931 r. matka ge-
neralna zakonu otrzymała od Zarządu 
Akcji Misyjnej prośbę o przysłanie 
sióstr do pracy wychowawczo-misyj-
nej w północnej Rodezji. Był to istnie-
jący w latach 1924-1953 na południu 
Afryki brytyjski protektorat, którego 
obszar od 1964 r. stanowi państwo 
Zambia. 

Wspomnianej zakonnicy, wybra-
nej do roli misjonarki, przypadła rola 
inicjatywna oraz organizacyjna Zakła-
du w nieznanym i kraju i warunkach. 
Do wyjazdu wybrano grono sióstr, 
przydzielając je do konkretnych funk-
cji: Ignacja Rogowska – żłobek, Stani-
sława Stadnik – dzieciniec, Sera�na
Zajfert – przedszkole, Salezja Skar-
bowska i Loreta Chryczyk – wycho-
wawczynie chłopców, Bogumiła 
Ochwat i Filomena Wołczańska –  
wychowawczynie dziewcząt, Hermina 
Chromik – higienistka, Michaela Sar-
nowska – świetliczanka. 

Przewidując potencjalne kłopoty 
z językiem obcym wymienione zo-
stały wysłane na dwuletnie studia do 
Anglii. W okresie ich kształcenia  
s. Stanisława wybrała się osobiście do 
Afryki celem zbadania sytuacji i wy-
brania odpowiedniej okolicy, gdzie 
miała stanąć „oaza” dla sierot, półsie-
rot i najbiedniejszych dzieci pod 
względem materialnym i moralnym. 
Do wiadomości ZAM przedstawiła 
plan budowy Zakładu w wiosce 
Chingombe i została jego kierow-
niczką. 

Po powrocie sióstr z Anglii zwo-
łano posiedzenie misjonarek w celu 
ustalenia daty wyjazdu i ułożenia  
regulaminu, który przekazano do  
zatwierdzenia rządowi angielskiemu 
w Kasisi. Nie przyjęto jednego termi-
nu, jako że zakonnice wedle preferen-
cji deklarowały podróż samolotem, 
drogą lądową lub morską. Siostry za-
wnioskowały, by przed wyjazdem 
odwiedzić polskie i zagraniczne za-
kłady oraz aby na kursie w Poznaniu 
zapoznać się z wiedzą o pracy wycho-
wawczej według współczesnych wy-
magań. Na kursach uczono też istot-
nej wiedzy pedagogicznej i psycholo-
gicznej.

Zakład w Chingombe
Należy przyjąć, że wybranki przeby-
wały na misji od 1933 r. do 1934 r., po 
czym przygotowały sprawozdania ze 
swojej pracy. Zgodnie z ich opisem 
zbudowany przez misję polską  
w Chingombe Zakład składał się  
z trzech pawilonów, zwieńczonych 
wieżyczkami. Od strony południowej 
była weranda, ocieniona drzewami  
i pnącym winem.

Budynek urządzono po europej-
sku, zapewniał komfort i spełniał  
wymagania higieny. Pomieszczenia 
wyposażono w światło elektryczne, 
wodociągi, wentylatory, a także radio, 
służące do kontaktu ze światem. 
Obok znajdowała się kaplica do mo-
dlitwy, a dalej boisko.

Wokół domu istniało kilkanaście 
morgów stanowiących ogrody: 
najpierw kwiatowy, następnie wa-
rzywny, a później owocowy. Dalej 
były pola uprawne zarówno Zakładu, 
jak i afrykanerów. Do ogrodu przyle-
gał plac, przy którym stał kościółek. 
W ołtarzu głównym widniał obraz 
Matki Boskiej Częstochowskiej,  
a w bocznych wizerunki św. Francisz-
ka Ksawerego (patron Stacji Misyj-
nej) i św. Teresy (patronka Zakładu).

W pobliżu wiła się rzeczka Nessaj. 
Nieopodal stały stożkowe chatki  

tubylców, w odniesieniu do których 
gmach Zakładu jawił się jak pałac.

 
Warunki i charaktery
Siostry zgodnie stwierdziły, że naj-
większą przeszkodą podczas misji był 
nieznośny upał i brak powietrza.  
Z tego powodu nosiły białe habity, 
przez co wśród dzieci zyskały miano 
„białych Marii”. Podkreślały też 
wszechobecny brud, powodujący naj-
rozmaitsze choroby. Zgodnie ze sło-
wami s. Herminy w walce o higienę 
one były jej szermierkami, a miejscowi 
stanowili opozycję. 

Zakonnice wielokrotnie wytykały 
też lenistwo mieszkańców czarnego 
lądu. Zaznaczały przy tym, że przyczy-
nia się do tego klimat obezwładniający 
tych ludzi albo też problem zależy od 
przynależności do danego szczepu. 
Mimo tej przypadłości, jak również 
braku umiłowania porządku, Polki 
potwierdzały, że z czasem w tym  
zakresie następował postęp i zaabsor-
bowanie miejscowych zajęciami. Jak 
zauważyła s. Filomena, w naturze pod-
opiecznych tkwiło wiele wad i tyleż 
pięknych zalet.

Prócz warunków klimatycznych  
w rejonie misji grasowały dzikie zwie-
rzęta, a szkody wywoływała szarańcza 
niszcząca plony.

Sprawozdania sióstr
Zajęcia w świetlicy zakładowej pro-
wadziła s. Michaela, która wpierw 
do połowy stycznia 1933 r. uczyła 
się języka angielskiego i kaferskiego 
w pensjonacie Sióstr Służebniczek  
w Anglii, a do Chingombe dotarła 
na początku maja tego roku. 

W świetlicy przebywało 45 dzie-
ci, w tym 15 zakładowych. Siostra 
pomagała im w odrabianiu lekcji 
szkolnych, uczyła robótek ręcznych, 
szycia, cerowania, szydełkowania, 
poza tym organizowała ćwiczenia, 
gry i pogadanki katechizmowe. Na 
miejscu wytwarzano rzeźbione za-
bawki i kapelusze ze słomy ryżowej. 
Działała tam orkiestra dęta pod ba-
tutą ks. Franciszka Tomaki, tj. prze-
łożonego misji jezuitów.

W ogrodzie istniał „Biały Domek”, 
gdzie jako higienistka udzielała się  
s. Hermina. Tra�ały tam dzieci wy-
nędzniałe, w tym podrzucone, które 
zatrzymywano aż do nabrania sił. Za-
konnica dysponowała chininą, stoso-
waną w przypadkach malarii.

Dom zwany „Oaza” zajmowało  
30 chłopców. Pierwszą z prowadzą-
cych pracę wychowawczą była s. Lore-
ta, opiekująca się na piętrze szesnasto-
ma w wieku 7-18 lat. Zauważała ich 
pokorność, rozmodlenie, mimo że nie 
znali jeszcze wiary. Założyła dla nich 
„Krucjatę”, stosując pogadanki religij-
ne. Uczyła też śpiewu, gry na skrzyp-
cach i mandolinach. Starsi wychowan-
kowie należeli do harcerstwa prowa-
dzonego przez księdza misjonarza.

Na parterze tego budynku istniał 
dział dla chłopców w wieku przed-
szkolnym i wczesnoszkolnym (wypo-
sażony w sypialnię, umywalnię, jadal-
nię, pokój zajęć i salę gimnastyczną). 
Nad grupą 14 z nich czuwała s. Salezja. 
Prowadziła koło amatorskie, wysta-
wiające drobne sztuki sceniczne, któ-
rych widzami byli m.in. przyjeżdzający 
urzędnicy angielscy. 

Pawilon dla dziewcząt nosił na-
zwę „Jutrzenka” i skupiał 26 dziew-
czynek. Na piętrze gronem 12 

młodszych zajmowała się s. Filome-
na. Oprócz zajęć przedszkolnych  
i szkolnych uczyła ich szycia, prac 
domowych i ogrodowych. Organi-
zowała im pogawędki, wycieczki  
i tworzyła gazetkę w j. kaferskim.

Z kolei s. Bogumiła na parterze 
opiekowała się grupą 14 dziewczy-
nek w wieku 4-18 lat. Musiała uczyć 
je noszenia sukienek, jako że były 
nieprzywykłe do ubierania się. U jej 
boku nabrały wprawy szycia na ma-
szynie oraz tworzyły chór. Zakonni-
ca planowała w przyszłości zabrać  
je w odwiedziny do Polski. Przyzna-
ła, że dwie chciało wstąpić do Zgro-
madzenia. 

Przedszkole miała pod swoją 
kuratelą s. Sera�na. Podopiecznych
określała mianem „czarne maleń-
stwa” czy „murzyńskie pisklęta”. 
Dzień w tym miejscu mijał podob-
nie jak w polskich placówkach, 
obejmując m.in. obowiązkowe leża-
kowanie. Prócz pracy tam owa za-
konnica odpowiadała w Zakładzie 
za gry ruchowe i sport, np. jazdę 
konną, kolarstwo i zajęcia w wodzie. 

W tzw. dziecińcu była zaangażo-
wana s. Stanisława Stadnik, która 
przyznała: „na dany znak, na jedno 
słowo znalazłam się w Afryce”. Pod 
opieką miała 9 dzieci (5 dziewczy-
nek i 4 chłopców) w wieku 2-3 lat, 
które pierwotnie zostały wykupione 
od pogan, albo były to podrzucone 
sieroty. Uroczystym dniem był ich 
chrzest, kiedy na miejsce przyjechał 
biskup, a wspomniana zakonnica 
wybrała dzieciom polskie imiona. 

W tym samym trzecim pawilo-
nie funkcjonował też żłobek. Tam  
s. Ignacja trzymała pieczę nad sze-
ściorgiem najmłodszych pociech  
(3 dziewczynki i 3 chłopcy), którym 
nadano polskie imiona. Dla nich 
przywiozła z ojczyzny zabawki. 
Pewnego razu odwiedził ich literat  
z Polski o nazwisku Nowak, podró-
żujący rowerem przez Afrykę. 

Na posiedzeniu 18 października 
1934 r. misjonarki przedstawiły 
swoje sprawozdania, po czym wy-
wiązała się dyskusja w ich gronie. 
Siostry z zaangażowaniem spierały 
się w kwestiach merytorycznych  
i wzajemnie wytykały sobie niedo-
ciągnięcia. Do wiadomości kierow-
niczki, s. Stanisławy Wojtowicz, 
przekazały zamówienia na potrzeb-
ne artykuły oraz złożyły uwagi i za-
żalenia. W odpowiedzi przełożona 
zachęciła je do dalszej pracy.

Piotr Paszkiewicz

Służba zakonna

Białe habity na czarnym lądzie
Ostatnie upały mogły kojarzyć się z klimatem Afryki. Historia Sanoka i okolic zna odniesienia do tego konty-
nentu. 90 lat temu na czarny ląd wyruszyła z misją grupa sióstr służebniczek starowiejskich. Zachowały się spra-
wozdania z ich pracy wychowawczej w latach 1933-1934. 

Służebniczki starowiejskie w Afryce

Siostry zakonne na misji w Rodezji (ok. 1930) Lekcja w Chingombe
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Od momentu, kiedy STS zaczął kontraktować zawodników,  
wielu kibiców wyczekiwało podpisania nowej umowy z „Bulim”. 
Dziś już wiemy, że wieloletni obrońca sanockiego klubu znalazł 
się w sztabie szkoleniowym, jako drugi asystent. 

I runda

9 września: Niedźwiadki Sanok – MOSM Tychy 
10 września: Niedźwiadki Sanok – Naprzód Janów 
16 września: Sabers Oświęcim – Niedźwiadki Sanok 
17 września: Cracovia Kraków – Niedźwiadki Sanok 
23 września: SMS Bytom – Niedźwiadki Sanok 
30 września : Olivia Gdańsk – Niedźwiadki Sanok 
1 października: Sokoły Toruń – Niedźwiadki Sanok 
7 października: Polonia Bytom – Niedźwiadki Sanok 
8 października: JKH GKS Jastrzębie – Niedźwiadki Sanok 
14 października: Niedźwiadki Sanok – SMS Toruń 
15 października: Niedźwiadki Sanok – Fabrykanci Łódzkie 
21 października: SMS PZHL Katowice – Niedźwiadki Sanok 
22 października: Zagłębie Sosnowiec – Niedźwiadki Sanok 
25 października: Niedźwiadki Sanok – Podhale Nowy Targ 

Już dziś rusza nowy sezon ekstraklasy. Drużyna Marmy Ciarko STS rozpocznie go meczem z JKH GKS Jastrzębie. Jakie niespodzianki czekają kibiców, jak poradzi sobie skompletowany 
przez trenera skład i o co powalczy zespół? Ostatnim pozyskanym zawodnikiem jest 22-letni Ondrej Rybnikár ze Słowacji, który zamyka kadrę STS-u. Mamy nadzieję, że nasi hokeiści zawal-
czą co najmniej o awans do pół�nału, a mecze ligowe przyniosą wiele emocji. Poniżej prezentujemy terminarz sezonu zasadniczego.

Bogusław Rąpała po drugiej stronie tafli 

Drużyna STS-u rozpoczyna sezon 

Terminarz gier drużyny Marma Ciarko STS w fazie zasadniczej sezonu 2022/23 

TAURON Hokej Liga 

III RUNDA
17 listopada (piątek, godz.18.00):  JKH GKS JASTRZĘBIE – STS SANOK 
24 listopada (piątek, godz.18.00):  STS SANOK – ENERGA TORUŃ
26 listopada (niedziela, godz. 18.00):  ZAGŁĘBIE SOSNOWIEC – STS SANOK 
28 listopada (wtorek, godz.18.00):  STS SANOK – PODHALE NOWY TARG 
1 grudnia (piątek, godz. 18.30):  GKS �TOWICE – STS SANOK
3 grudnia (niedziela, godz.18.00):  STS SANOK – GKS TYCHY 
7 grudnia (czwartek, godz.18.00):  UNIA OŚWIĘCIM – STS SANOK 
20 grudnia (środa, godz.18.00):  STS SANOK – C�COVIA K�KÓW

IV RUNDA
22 grudnia (piątek, godz.18.00):  STS SANOK – JKH GKS JASTRZĘBIE 
5 stycznia (piątek, godz. 18.30):  ENERGA TORUŃ – STS SANOK 
7 stycznia (niedziela, godz. 18.00):  STS SANOK – ZAGŁĘBIE SOSNOWIEC 
12 stycznia (piątek, godz. 18.00):  PODHALE NOWY TARG – STS SANOK 
14 stycznia (niedziela, godz. 18.00):  STS SANOK – GKS �TOWICE
21 stycznia (niedziela, godz. 18.00):  STS SANOK – UNIA OŚWIĘCIM 
23 stycznia (wtorek, godz. 18.30):  C�COVIA K�KÓW – STS SANOK

I RUNDA
8 września (piątek, godz. 18.00): JKH GKS JASTRZĘBIE – STS SANOK 
15 września (piątek, godz. 18.00): STS SANOK – ENERGA TORUŃ 
17 września (niedziela, godz. 18.00):  ZAGŁĘBIE SOSNOWIEC – STS SANOK 
22 września (piątek, godz. 18.00):  STS SANOK – PODHALE NOWY TARG 
24 września (niedziela, godz.17.00): GKS �TOWICE – STS SANOK
29 września (piątek, godz. 18.00):  STS SANOK – GKS TYCHY 
6 października (piątek, godz.18.00):  STS SANOK – C�COVIA K�KÓW

II RUNDA
8 października (niedziela, godz.18.00): STS SANOK – JKH GKS JASTRZĘBIE
15 października (niedziela, godz.17.00): ENERGA TORUŃ – STS SANOK 
20 października (piątek, godz. 18.00):  STS SANOK – ZAGŁĘBIE SOSNOWIEC
22 października (niedziela, godz. 18.00):  PODHALE NOWY TARG – STS SANOK 
27 października (piątek, godz. 18.00):  STS SANOK – GKS �TOWICE
29 października (niedziela, godz.17.00):  GKS TYCHY – STS SANOK 
3 listopada (piątek, godz.18.00):  STS SANOK – UNIA OŚWIĘCIM 
15 listopada (środa, godz.18.00):  C�COVIA K�KÓW – STS SANOK

Niedźwiadki do boju! 
Podopieczni trenera Krzysztofa Ząbkiewicza rozpoczynają 
sezon meczami u siebie. Już w sobotę zobaczymy wychowan-
ków klubu w starciu z drużyną z Tychów, a następnie Janowa. 
Jak w tym sezonie zaprezentują się zawodnicy Niedźwiad-
ków, czy ponownie obronią tytuł i zaliczą ligowy hat-trick? 
Czekamy z niecierpliwością! 

I Liga/Młodzieżowa Hokej Liga„Buli” w nowej roli 

Cieszy fakt, że Rąpała nie rozstał 
się z klubem. Choć nie ogłosił 
jeszcze o�cjalnie końca kariery,
jak sam mówi wszystko jest 
możliwe i na tę chwilę otrzymał 
propozycję dołączenia do sztabu 
szkoleniowego, gdzie czekają na 
niego nowe wyzwania. Aktual-
nie pożegnał się z ta�ą ekstraligi,
ale niewykluczone, że pogra 
jeszcze na innym poziomie. 
Warto wspomnieć, że „Buli” jest 
wychowankiem klubu, a w se-
niorskim hokeju zadebiutował 
w 1998 r. Przez 23 lata reprezen-
tował STS, a przez dwa sezony 
GKS Katowice. Z naszym klu-

bem zdobył po dwa Mistrzostwa 
Polski (2012, 2014) i Puchary 
Polski (2010, 2011), a z GKS 
Katowice srebrny medal MP 
(2018). Na ta�ach ekstraligi ro-
zegrał 800 spotkań, a jego doro-
bek to 53 bramki i 169 asyst. Na 
ławce kar spędził 1207 minut, 
ale jak wiadomo należał do wa-
lecznych zawodników. W ostat-
nim sezonie rozegrał 40 meczów, 
asystując przy jednej bramce  
i łapiąc 16 minut kar. 

Kolumnę opracowała: 
EMILIA WITUSZYŃSKA Bogusław Rąpała pozostał w macierzystym klubie 

PI
OT

R 
PA

SZ
KI

EW
IC

Z

Prezentacja drużyny podczas Zakończenia Wakacji
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Kolumnę opracował: PIOTR PASZKIEWICZ 

| SPORT – PIŁKA NOŻNA |  

Początek spotkania był pioru-
nujący, bo już w 2. min Szymon 
Florek dał gospodarzom prowa-
dzenie. Później gra toczyła się 
głównie w środkowej stre�e 
i widzom nie było dane podzi-
wiać sytuacji bramkowych. 

W II połowie częściej przy 
piłce byli goście, aczkolwiek nie 
przełożyło się to na sytuacje 
bramkowe. Po kwadransie gry 
Adam Osiniak interweniował  
w polu karnym, co sędzia za-

IV liga podkarpacka

Na przełamanie zamrozili „Morsy”
IGLOOPOL DĘBICA – EKOBALL STAL SANOK 1:3 (0:2) 

Bramki: Buda (48-karny) – Zieliński 2 (36, 55), Kloc (14).
Ekoball Stal: Półkoszek – Gawlewicz (63 K. Słysz), Barszczak, Sobol – S. Słysz, Kloc, Lorenc 
(90+4 Tabisz), Padiasek – Domaradzki (88 Gierczak), Zieliński (84 Czyrny), Płocica.

Drużyna Ekoballu wyjechała do 
Dębicy, mając na koncie tylko 
jeden punkt w ostatnich trzech 
grach. Pamiętając dyspozycję  
w meczu z Legionem Pilzno,  
kibice nie mogli żywić wielkiej 
nadziei. Tymczasem stalowcy 
przełamali się i zagrali udane  
zawody pod względem zarówno 
formy, jak i wyniku. 

Oba zespoły zaprezentowa-
ły się z dobrej strony, przejawia-
jąc ochotę do otwartej gry.  
W 14. min Jakub Kloc bez  
namysłu przyłożył nogę do 
otrzymanej piłki w lewym rogu 
pola karnego i tra�ł w krótki
róg obok słupka. 20 minut póź-
niej wynik podwyższył Patryk 
Zieliński, który w biegu oddał 
mocny strzał zza pola karnego, 
nie dając szans Jakubowi Bau-
towi. W I połowie nasi piłkarze 
zdominowali przeciwnika, ma-
jąc jeszcze inne okazje. 

Kilka minut po zmianie 
stron jeden z naszych obroń-
ców w walce o piłkę uderzył 
ręką dębiczanina w polu kar-
nym. „Jedenastkę” na gola za-
mienił Piotr Buda; silne ude-
rzenie w środek bramki. Nie 
zraziło to żółto-niebieskich, 
którzy pięć minut później raz 
jeszcze odskoczyli rywalowi na 
dwa tra�enia. Po wrzucie z autu
lewą stroną popędził Zieliński, 
pewnym strzałem w długi róg 
ustalając wynik meczu. 

Po trzech meczach bez zwycięstwa stalowcy rozegrali dobre zawody wyjazdowe w Dębicy  
i wreszcie zgarnęli komplet punktów, pewnie pokonując miejscowy Igloopol. 

Imprezę otworzył wiceprezes 
Związku Jacek Adamski. Po 
części o�cjalnej minutą ciszy
uczczono zmarłą zawodnicz-
kę Stali Łańcut. W turnieju 
uczestniczyło 40 zespołów  
w szerokim zakresie wieko-
wym, w tym większość dru-
żyn ligowych z regionu. Łącz-
ną liczbę piłkarek oszacowano 
na około 600. 

Z przebiegu pojedynku 
nasz zespół przekonywał dobrą 
organizacją gry, posiadaniem 
piłki i postawą w defensywie. 

Już dziś drużyna Ekoballu 
Stal zagra na „Wierchach”  
z Izolatorem Boguchwała. 
Początek meczu o godz. 17. 

Klasa okręgowa 

Wreszcie zwycięstwo! 
WIKI SANOK – 

BIESZCZADY USTRZYKI DOLNE 3:1 (1:0)

Słowem tym wszystkim, czego 
brakowało ostatnio z Legio-
nem. Nagrodą jest awans na  
6. miejsce w tabeli. 

Bramki: Florek (2), Rudy (63-karny), Lachiewicz (77) –  
Burkalo (61-karny). 
Wiki: Czarnecki – Pluskwik, Gawlewicz, Osiniak, Furdak – Florek 
(89 Sokołowski), Rudy, Fryc (78 Velychko) – D. Pielech (67 Fe-
min), Pelc (46 F. Pielech), Kuzio (67 Lachiewicz). 

Pierwszy mecz w sezonie wygrali piłkarze Wiki, pewnie 
pokonując sąsiada w tabeli, z którym wkrótce przyjdzie  
im się zmierzyć też w pojedynku pucharowym.

Futbol kobiet

Panie opanowały boiska
Przez niemal cały dzień na obiektach centrum Wiki rozgry-
wano II Podkarpacki Festiwal Piłki Nożnej Kobiet. Organi-
zatorem imprezy był Podkarpacki Związek Piłki Nożnej.

W najmłodszych katego-
riach, tj. żaczek (U-9) i orli-
czek (U-11) mecze toczyły 
się bez wyników. W starszych 
grupach zwyciężyły: mło-
dziczki (U-13) – Resovia 
Rzeszów, trampkarki (U-16) 
– Beniaminek Krosno, se-
niorki – Beniaminek Krosno, 
„Mamuśki” – Sokół Kolbu-
szowa Dolna. 

kwali�kowałjakofauliMychajło
Burkalo doprowadził do wy-
równania.

Minęło kilkadziesiąt sekund 
i szarżującego Mateusza Kuzio 
powalił golkiper Bieszczadów. 
„Jedenastkę” na gola zamienił 
Kacper Rudy. Wkrótce potem  
z lewej strony przedryblował 
obrońcę Patryk Fryc i z linii 
końcowej dograł przed bramkę, 
a tam Łukasz Lachiewicz dosta-
wił tylko nogę, ustalając wynik. 

Puchar Polski 

W rolach faworytów 
W środę druga runda lokalnej rywalizacji. W tej fazie  
wystąpią już obie nasze drużyny. 

Ekoball Stal zagra na wyjeździe 
z Sokołem Domaradz, a Wiki  
u siebie z Bieszczadami Ustrzyki 

Dolne, które w lidze pokonała 
3:1. Powtórka mile widziana. 
Początek spotkania o godz. 17. 

Podkarpackie ligi młodzieżowe 

Ze zmiennym szczęściem
Juniorzy starsi

EKOBALL STAL SANOK – GRYF MIELEC 4:1 (2:0) 
Bramki: Kowalik 2 (36, 46), Jajko (21), Nowosielski (68). 

STAL RZESZÓW – EKOBALL SANOK 3:1 (0:1) 
Bramka: Nowosielski (26). 

Juniorzy młodsi 
AP SANOK – BENIAMINEK II KROSNO 0:2 (0:1) 

AP SANOK – �RPATY KROSNO 1:0 (0:0)
Bramka: Łuszcz (90). 

POGOŃ LUBACZÓW – EKOBALL SANOK 4:1 (3:1)
Bramka: Sołtysik (37). 

Trampkarze starsi
GAP BOGUCHWAŁA – EKOBALL SANOK 1:2 (0:1)

Bramki: Sudyka (37), Hałasowski (76). 

ZIOMKI/ZIMOWIT RZESZÓW – AP SANOK 0:6 (0:2)
Bramki: Starzak 3 (17, 26, 80), Stasicki (48), Cyparski (50), 
Niecko (72). 

Trampkarze młodsi
ORLIK PRZEMYŚL – EKOBALL SANOK 6:3 (2:2)

Bramki: Cichecki (7), Kowalik (29), Solecki (51). 

GAP BOGUCHWAŁA – AP SANOK 0:6 (0:2)
Bramki: Łuszcz 3 (10, 58, 75), Kluska (63), Drwięga (32), Fy-
drych (49). 

AP SANOK – CHEMIK PUSTKÓW 7:0 (3:0) 
Bramki: Łuszcz 2 (38, 72) , Radłowski 2 (77, 80), Rygiel (11), 
Kluska (21), Frydrych (65). 
 

Patryk Zieliński (po lewej) wreszcie pokazał możliwości, strzelając 2 gole 

Szymon Florek błyskawicznie otworzył wynik meczu 
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Klasy okręgowe młodzików 

Wygrana z Ustrzykami 
Starsi 
AP SANOK – BIESZCZADY USTRZYKI DOLNE 4:3 (2:1) 
Bramki: Wojcieszak 4. 

Młodsi 
ACTIVPRO RYMANÓW – EKOBALL SANOK 5:0 (3:0) 

Młodzicy starsi
�RPATY KROSNO – AP SANOK 2:1 (0:1) 

Bramka: Choroba (30). 
 
Młodzicy młodsi

ORLIK PRZEMYŚL – EKOBALL SANOK 3:0 (2:0)

SZÓST� JASŁO – AP SANOK 4:0 (3:0)
 

AP II SANOK – TEAM PRZECŁAW 2:1 (1:0)
Bramki: Żuchowski (36), Bajgier (80+1). 

Trampkarze młodsi AP odnieśli dwa efektowne zwycięstwa 
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LEKKOATLETYKA
Dukielski Bieg Pokoju 

8. Nocny Półmaraton Praski 

„Gon se do Svidníka” 
Drugi w obecnym sezonie start zawodników SanOK Biega  
za granicą, bo kilka tygodniu po wyjeździe do Czech  
(Ultramaraton w Harrachovie) wybrali się na Słowację.  
Z czwórki naszych długodystansowców najlepiej powal-
czył Damian Dziewiński, w wyścigu na 18,5 kilometra  
zajmując  3.  miejsce  w  kategorii  wiekowej. 

Organizatorzy wywieźli star-
tujących na granicę, gdzie pa-
dła komenda „gon se do Svid-
níka”. Trasa prowadząca nie-
mal cały czas w dół miała dłu-
gość bliską półmaratonu, do 
tego zawody rozgrywano  
w mocnej, międzynarodowej 
obsadzie. Dziewiński (35blp/ 
SanOK Biega) uzyskał czas 
1:07.51, co dało mu 12. loka-
tę generalnie w stawce blisko 
170 zawodników, a zarazem 
najniższy stopień podium  
kat. 40-49 lat. W tej samej 
grupie na pozycji 13. sklasy�-
kowano Jarosława Jachimow-
skiego (26. open; 1:14.45). 
Natomiast w kat. 50-59 lat 
miejsce 8. zajął Daniel Polny 
(1:17.35). 

Barwy SanOK Biega re-
prezentowała jeszcze Mariola 
Knap, tyle że w wyścigu na 
znacznie krótszym dystansie, 
bo na 6,5 km. Efekt jej startu 
to 5. lokata wśród kobiet  
z czasem 33.39. 

– Nie było łatwo, tym  
bardziej, że w trakcie wyścigu 
przyszła burza z piorunami  
i takim deszczem, jakby ktoś  
z wiadra lał. Droga szybko 
zmieniła się w rzekę... Mimo 
tego bieg można uznać za bar-
dzo fajny. Mnie udało się wy-
kręcić dwa rekordy życiowe – 
na 5 i 10 kilometrów – powie-
dział Jachimowski. 

Bułdak szybki w stolicy 
W Warszawie wystartowała trójka naszych biegaczy, a naj-
lepiej zaprezentował się Krzysztof Bułdak, �niszując z cza-
sem wyraźnie poniżej 1,5 godziny. 

Wyścig rozegrano z udziałem 
ponad 5200 osób, więc lokata  
w drugiej setce klasy�kacji
łącznej musi robić wrażenie. 
Wynik 1:24.54 dał Bułdakowi 
178. miejsce generalnie,  
168. wśród mężczyzn, a zara-
zem 49. w kat. wiekowej M40. 

Był też 8. wśród zawodników 
z rocznika 1981. Startowali 
jeszcze: weteran Marek No-
wosielski (czas 1:43.26, miej-
sce 11. w kat. M60 i 1. w rocz-
niku 1955) oraz Bartosz Sie-
radzki, były piłkarz Ekoballu 
Stal (dalsza lokata). 

SPORTY SIŁOWE 

KOLARSTWO 

Kolumnę opracował: BARTOSZ BŁAŻEWICZ

Bartłomiej Milczanowski drugi w M3 
Bartłomiej Milczanowski był naszym jedynym zawodni-
kiem na I Szosowym Klasyku Ropczyckim, jednak „ilość 
nie przeszła w jakość”. Efekt jego startu to 2. miejsce  
w  kategorii  M3. 

Wyścig na dystansie 60 kilo-
metrów rozegrano z udziałem 
ponad setki cyklistów. Mil-
czanowski, formalnie startu-
jący w barwach Jordana Wola 
Mała, sklasy�kowany został 
w czołowej dziesiątce – 9. po-
zycja z czasem 1:42.15,09. 
Wynik ten dał mu również  
2. lokatę w kat. M3, a strata  
do zwycięzcy wynosiła tylko  
3 sekundy. 

SHORT-TRACK 

Udana inauguracja na Słowacji 
UKS MOSiR rozpoczął sezon wyjazdem na Międzynarodowe Zawody „Invitation Cup”, 
które rozegrano w słowackim mieście Spisska Nowa Ves. Naszym łyżwiarkom najlepiej 
poszło w najmłodszych grupach wiekowych, a medale zdobyły Lena Tokarska, Wiktoria Abako  
i Klara Ochała. 

Najwięcej krążków mieliśmy w kategorii junio-
rek E. Tokarska wywalczyła srebra nie tylko  
w wyścigach na 222, 333 i 500 m (czasy:  
25,681, 36,455 i 53,271), ale i w wieloboju. Tuż 
za podium punktacji łącznej sklasy�kowano
Abako, której przypadły brązy na dłuższych  
dystansach (wyniki: 37,330 i 55,799) oraz  
6. lokata na najkrótszym. Pozycję 6. zajęła  
Lena Strzyżowska (m.in. 5. na 222 i 500 m). 
Startowała także Kornelia Opar. 

Wśród juniorek F dobrze jeździła Ochała 
– 2. w biegach na 111 i 333 m (rezultaty 16,015 
i 43,243) oraz 9. na 222 m. Efektem 3. lokata 
w wieloboju. 

Miejsca w czołowych dziesiątkach zajmo-
wały jeszcze juniorki C – 6. była Martyna  
Targowska (6. na 500 m, 7. na 1000 m  
i 10. na 1500 m), a 7. Maja Rocka (odpowied-
nio 7., 8. i 6.). Dalsze lokaty: juniorki D – Alek-
sandra Jagniszczak (m.in. 9. na 500 m i 10. na 
777 m) i Aleksandra Szałajko, kobiety – Julia 
Kogut, Karolina Rąpała i Maja Bodnar. 

– Cieszy poziom, z którego dziewczyny roz-
poczęły sezon. Bardzo duża liczba rekordów ży-
ciowych i nowe, wyższe klasy sportowe, to dobry 
prognostyk przed kolejnymi startami – podkreślił 
trener Roman Pawłowski, prowadzący ekipę 
UKS-u MOSiR wraz z synem Michałem. 

– Mimo burzy na starcie  
i mokrej nawierzchni udało się 
dojechać bez wypadku i ukoń-
czyć wyścig na dobrym miej-
scu. Finisz był po szybkim zjeź-
dzie, mnie ze względu na wzrost 
zawsze wyrzuca w zakręt, a że 
tuż za min znajdowała się meta, 
to już nie dałem rady doścignąć 
najgroźniejszego rywala z kate-
gorii wiekowej – powiedział 
Milczanowski. 

Faworyt nie zawiódł 
Na „Wierchach”, rozegrano I Puchar Karpat w Trójboju  
Siłowym. Złote medale zdobyli zawodnicy Gryfu – Hubert 
Przybylski i Martyna Niemiec. 

Lepszą frekwencję miały 
oczywiście zmagania męż-
czyzn, do których przystąpiło 
kilkunastu zawodników. 
Zgodnie z przewidywaniami 
bezapelacyjne zwycięstwo 
odniósł Przybylski z łącznym 
wynikiem 780 kg (przysiad – 
280, wyciskanie leżąc na ław-
ce – 180, martwy ciąg – 320). 

Zacięta była za to walka  
o srebrny medal, którą wygrał 
kolejny reprezentant Gryfu, 
konkretnie Hubert Czajkow-
ski – 593 kg (odpowiednio 
220, 143 i 230). Najniższy 
stopień podium dla Przemy-
sława Pieszczocha z Atletik 
Sanok – 585 kg (215, 130  
i 240).  

W rywalizacji pań wystar-
towały tylko dwie zawodnicz-
ki, a Niemiec okazała się lep-
sza od Moniki Gaworeckiej 
(Atletik). 

– Sprawdzian wypadł  
dobrze, nasi siłacze zrealizo-
wali założone cele, przy okazji 
potwierdzając gotowość do 
startu w najbliższych zawo-
dach – Przybylski w prestiżo-
wych X-PRO, a Czajkowski  
i Niemiec w Mistrzostwach 
Polski. Wcześniej będą jesz-
cze zmagania w Katowicach, 
gdzie wybiera się Nikodem 
Rudy – powiedział Piotr  
Wojnarowski, trener i prezes 
Gryfu. 

VI Biegi Górskie Sanok 

Wyścigi w skansenie już za tydzień 
Już tylko tydzień pozostał do tradycyjnej imprezy Stowarzy-
szenia SanOK Biega. Tegoroczna edycja wyścigów ze startem 
i metą w skansenie zapowiada się naprawdę wyjątkowo. 

Tym razem będzie też coś dla 
początkujących biegaczy, lub 
tych, którzy lubią krótkie i pła-
skie trasy. A mowa tu o „Piątce 
Gajowego”, czyli gonitwie na  
5 km po utwardzonej na-
wierzchni, praktycznie bez prze-
wyższeń i z dużym limitem cza-
su (1 godzina), który umożliwia 
nawet spokojne przejście trasy, 
np. z kijkami, psem lub dziećmi. 

Oczywiście można wybrać 
jeden z trzech bardziej wymaga-
jących wyścigów o nazwach: 
Pierwsza dycha (10 km), Orli 
(25 km) lub Słonny (50 km). 

Trasy przebiegają przez niezwy-
kłe miejsca, z których roztaczają 
się zachwycające widoki na  
Sanok, Góry Sanocko-Turczań-
skie i Bieszczady. Jedne z najcie-
kawszych miejsc na trasie to Orli 
Kamień, Orle Skałki, Szybowi-
sko w Bezmiechowej, Bacówka 
Wujskie. Do tego bogato wypo-
sażone punkty żywieniowe,  
na których będą czekały regio-
nalne pyszności. Wszystkie trasy 
ob�tują w niezwykle bogate za-
soby fauny i �ory, a spotkanie
zwierząt nie będzie należało do 
rzadkości. 

W planie są też biegi dla naj-
młodszych, współorganizowane 
z Nadleśnictwem Brzozów.  
W tym roku będą nagrody dla 
najlepszych chłopców i dziew-
czynek w kategoriach wieko-
wych. Dodatkowo nie zabraknie 
licznych atrakcji. Między inny-
mi: dmuchańce, wata cukrowa, 
popcorn, lody, animatorzy  
i pokazy. m.in. sprzętu i broni  
wojskowej.

Tuż po wyścigach organiza-
torzy zapraszają na część mu-
zyczną – po godz. 17 wystąpi  
zespół HURT. 

Więcej informacji na stronie 
www.biegigorskiesanok.pl  
i mediach społecznościowych. 

Zawodnicy SanOK Biega udanie startowali na Słowacji 

Krzysztof Bułdak i Marek Nowo-
sielski w nocnej scenerii stolicy 

Już w pierwszych zawodach sezonu łyżwiarki UKS-u MOSiR pobiły wiele rekordów życiowych 

Bartłomiej Milczanowski 
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Kolumnę opracował: BARTOSZ BŁAŻEWICZ

TENIS 

TENIS STOŁOWY 

WĘDKARSTWO 

Powtórka już udana 
Na Sanie w Sanoku i okolicach rozegrane zostały Spin-
ningowe Mistrzostwa Koła nr 2. Tytuł zdobył jego prezes 
Piotr Sołtysik. 

W pierwszym planowanym 
terminie, miesiąc wcześniej, 
zawody okazały się nieudane 
przez brak wyników, więc  
zapadła decyzja o powtórce.  
I w ostatnią niedzielę ryby 
brały już lepiej. Ostatecznie 
najlepszy okazał się Sołtysik, 
łowiąc 2 ryby. Miejsce 2. przy-
padło Marianowi Wołoszy-
nowi (3 mniejsze sztuki),  
a na 3. uplasował się Łukasz 
Kolarz (2). Wędkarze punk-
towali okoniami i kleniami. 

W najbliższą niedziele 
„Dwójka” zakończy sezon za-
wodami w dyscyplinie grun-
towej, które ustalą klasy�ka-
cję Pucharu Prezesa na naj-
lepszego wędkarza sezonu. 

Lider podkręca tempo 
Trwa świetna passa Bogdana Szałankiewicza, prowadzące-
go w klasy�kacji łącznej Sanockiej Ligi Sokoła. Jak tydzień
wcześniej wygrał obydwa turnieje, znów z kompletami 
zwycięstw. 

Tym razem wynik Szałankie-
wicza był jeszcze bardziej  
wyśrubowany, bo za każdym 
razem tracił zaledwie po  
jednym secie. W obydwu tur-
niejach 2. miejsca zajmował 
Daniel Kozioł, przegrywając 
tylko mecze z liderem. Nato-
miast 3. pozycje wywalczy-

li odpowiednio Marek Ser-
wiński i Krzysztof Małek (po 
dwie porażki). 

W ligowym rankingu bez 
zmian: prowadzi Szałankie-
wicz z dorobkiem 163 punk-
tów, a kolejne miejsca zajmu-
ją Bolesław Bartkowski (158) 
i Kozioł (133). 

Młodzi uratowali honor gospodarzy 
Na niezłym poziomie stał Turniej „Sanok Open” o Puchar Polskiej Ligi Tenisowej, rozgry-
wany głównie na kortach przy ul. Mickiewicza, choć nie tylko. W rolach głównych wystąpi-
li przyjezdni, jednak dzielnie sekundowała im młodzież Sanockiego Klubu Tenisowego. 
Miejsce 3. zajęli ex aequo dwaj 16-latkowie – Jakub Myćka i Karol Bernat. 

Do rywalizacji przystąpiło  
13 zawodników, którzy  
w pierwszej części zmagań 
podzieleni zostali na cztery 
grupy: jedna czteroosobowa  
i trzy trzyosobowe. Po dwóch 
graczy uzyskało awans, więc 
w fazie pucharowej walka  
ruszyła od ćwierć�nałów. 
Zameldowało się w nich czte-
rech reprezentantów SKT. 
Obok Myćki i Bernata byli  
to również Damian Śmietana 
i prezes Piotr Tarapacki. 

Po meczach grupowych 
zaczął padać deszcz, więc  
rywalizację przeniesiono na 
korty kryte – w Sanoku i Ry-
manowie. Na miejscu doszło 
do pojedynków między na-
szymi tenisistami: Myćka  
pokonał 4/1, 4/1 Śmietanę,  
a Bernat 4/1, 0/4, 10/4 Tara-
packiego. Natomiast w Ryma-
nowie pół�nałowe zwycię-
stwa odnieśli Mateusz Ma-
jewski z Rzeszowa i Marcin 
Piegdoń z Brzozowa. 

W pół�nałach młodzież
SKT nie dała rady dużo bar-
dziej doświadczonym rywa-
lom: Bernat uległ 2/4, 1/4 
Majewskiemu, a Myćka 4/2, 
3/4, 6/10 Piegdoniowi. Tym 
samym naszym zawodnikom 
przypadło wspólne miejsce 
na najniższym stopniu  
podium. Natomiast w �nale
Majewski nie dał większych 
szans Piegdoniowi, zwycięża-
jąc 4/1, 4/1. 

BILARD 

Jesienny sezon 
na razie tylko w I lidze 
Ruszył jesienny sezon SCB Ligi Amatorskiej, choć na razie 
tylko w I lidze, czyli na zapleczu ekstraklasy. W pierwszych 
meczach zwycięstwa odnieśli Janusz Wojnarowski, Zbigniew 
Reś, Paweł Kocan i Maciej Bodziak, choć zapunktował też 
Paweł Martowicz. 

Drugą odsłonę tegorocznej 
rywalizacji w Saloniku Gier 
rozpoczęło starcie Wojnarow-
skiego z debiutującym w roz-
grywkach Grzegorzem Babia-
rzem. Niespodzianki nie było, 
faworyt pewnie pokonał  
rywala, oddając mu tylko  
2 frejmy. Dużo bardziej zacię-
te okazało się starcie Resia  
z Martowiczem. Wprawdzie 
ten pierwszy prowadził już 
4:1, ale potem potyczka  
się wyrównała i ostatecznie  
o wyniku decydować musiał 

„decider”, zwycięsko rozstrzy-
gnięty przez Resia.

Następnego dnia rozegra-
no kolejne dwa mecze. Pierw-
szy ponownie zakończył się 
wynikiem 7:2 – Kocan nie dał 
większych szans Łukaszowi 
Szmydowi, który mylił się  
w końcówkach frejmów. Wię-
cej walki przyniosło spotka-
nie Bodziaka z Beniaminem 
Wilkiem. Ten pierwszy dość 
szybko wypracował przewagę 
(3:1), potem jeszcze ją po-
większając. 

I Liga 
Grzegorz Babiarz – Janusz Wojnarowski 2:7 
Zbigniew Reś – Paweł Martowicz 7:6 
Paweł Kocan – Łukasz Szmyd 7:2 
Maciej Bodziak – Beniamin Wilk 7:4 

ŻEGLARSTWO 

Sawicki i Czyż ponownie na podiach 
Regaty o Puchar Dyrektora PGE Energia Odnawialna  
o. ZEW Solina-Myczkowce były piątą i jednocześnie przed-
ostatnią eliminację tegorocznej edycji Pucharu Soliny. 
Drugi raz w sezonie miejsca na podiach zajęło dwóch za-
wodników Na�owca, bo Marek Sawicki był 2. w klasie T3,
a Ronald Czyż – 3. w turystycznej. 

Ostatnie regaty wakacji miały 
świetną frekwencję – do zma-
gań przystąpiło aż 35 załóg!  
Co ciekawe, najliczniejsza  
obsada była w „turystykach”, 
bo w tej klasie, która tradycyj-
nie już rozegrała jeden dłuższy 
bieg, ścigało się aż 14 łodzi. Nie 
zawiódł Czyż, znów zajmując 
medalową pozycję, tym razem 
3. Obrona podium w klasy�ka-
cji łącznej PS już chyba pewna. 

W pozostałych klasach ro-
zegrano po pięć wyścigów. Jak 
zwykle najwięcej „wodniaków” 
z Sanoka mieliśmy w T3, gdzie 
formą błysnął Sawicki, czego 
efektem 2. pozycja, zdobyta po 
zaciętej walce (w poszczegól-
nych startach m.in. dwa razy  
2. i raz 3.). Miejsce 7. zajął  
Jan Wilk z Bieszczadzkiego  
Towarzystwa Żeglarskiego, zaś 
9. Jerzy Kusiak (niezrzeszony). 

Karol Bernat (po lewej) i Jakub Myćka wraz z trenerem Tomaszem Myćką 

Bogdan Szałankiewicz jest ostatnio poza zasięgiem rywali 

Soliński sezon powoli dobiega końca 

Janusz Wojnarowski wygrał pierwszy mecz nowego sezonu 

Piotr Sołtysik
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